



SALINAN

BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN
NOMOR 27 TAHUN 2025

TENTANG

ANALISIS STANDAR BELANJA TAHUN ANGGARAN 2026

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BENGKULU SELATAN,

- Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah *juncto* Bab II bagian D angka 1 huruf o Lampiran Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Analisis Standar Belanja Tahun Anggaran 2026;
- Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;
2. Undang-Undang Nomor 23 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang- Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
3. Undang-Undang Nomor 86 Tahun 2024 tentang Kabupaten Bengkulu Selatan di Provinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 272, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 7023);
4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
5. Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2025 tentang Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2025 Nomor 105);
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Mendagri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157);



SALINAN

BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

-2-

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 07 Tahun 2024 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 19 Tahun 2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 350);
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114);
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);
10. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Nomor 1 Tahun 2021 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2021 Nomor 1);
11. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Nomor 6 Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2022 Nomor 6);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA TAHUN ANGGARAN 2026

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan:

1. Daerah adalah Kabupaten Bengkulu Selatan.
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom.
3. Bupati adalah Bupati Bengkulu Selatan.
4. Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat PD adalah unsur pembantu Bupati dan DPRD dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah.
5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat APBD adalah rencana keuangan tahunan Pemerintah Daerah yang dibahas dan disetujui bersama oleh Bupati dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan ditetapkan dengan Peraturan Daerah.



BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

-3-

6. Analisis Standar Belanja yang selanjutnya disingkat ASB adalah standar yang digunakan untuk menganalisis kewajaran beban kerja atau biaya maksimal setiap kegiatan yang dilaksanakan oleh setiap PD di lingkungan Pemerintah Daerah.
7. Tim Anggaran Pemerintah Daerah yang selanjutnya disingkat TAPD adalah tim yang bertugas menyiapkan dan melaksanakan kebijakan kepala daerah dalam rangka penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
8. Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat daerah yang selanjutnya disebut RKA Perangkat Daerah adalah Dokumen perencanaan dan penganggaran yang berisi Rencana Pendapatan, Rencana Belanja Program dan Kegiatan Perangkat Daerah serta Rencana Pembiayaan sebagai dasar penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

BAB II
ANALISIS STANDAR BELANJA

Pasal 2

- (1) ASB disusun berdasarkan jenis kegiatan dan program yang akan dilaksanakan oleh pemerintah daerah untuk membantu pemerintah daerah dalam menyusun anggaran yang lebih akurat, efektif dan efisien.
- (2) ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) digunakan sebagai alat ukur kewajaran belanja pada kegiatan dan penyetaraan nama kegiatan yang berlaku sama untuk seluruh Perangkat Daerah untuk meningkatkan efisiensi dan efektifitas pelaksanaan kegiatan dan pengendalian anggaran.
- (3) Setiap Perangkat Daerah dalam Penyusunan Rencana/Kegiatan dan Anggaran berpedoman pada ASB
- (4) ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 3

- (1) ASB diformulasikan dalam bentuk distribusi alokasi anggaran ke dalam kelompok belanja.
- (2) Kelompok belanja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) disusun berdasarkan peraturan perundang-undangan.
- (3) ASB diformulasikan sudah termasuk pajak.
- (4) Apabila kelompok belanja sebagaimana dimaksud pada ayat (2) mengalami perubahan yang tidak mengubah substansi ASB, formulasi ASB yang



SALINAN

**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

-4-

dipergunakan berdasarkan pada ASB sebagaimana diatur dalam Peraturan Bupati ini

Pasal 4

- (1) Apabila terdapat perubahan harga barang/jasa yang melampaui ASB atau terdapat kegiatan baru yang belum diatur dalam ASB, Perangkat Daerah mengusulkan perubahan harga atau kegiatan baru tersebut kepada TAPD.
- (2) TAPD berdasarkan usulan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) melakukan pengkajian untuk penyetaraan kegiatan sesuai dengan formulasi ASB
- (3) Penyetaraan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

Pasal 5

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan.

Ditetapkan di Manna
pada tanggal 1 September 2025
BUPATI BENGKULU SELATAN,

ttd

RIFAI

Diundangkan di Manna
pada tanggal 1 September 2025

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN BENGKULU SELATAN,

ttd

SUKARNI

BERITA DAERAH KABUPATEN BENGKULU SELATAN TAHUN 2025 NOMOR 27

**Salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Bagian Hukum**

ttd

**Doddy Aries, S.H.
Nip.19770614 200604 1 009**



BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN
NOMOR 27 TAHUN 2025
TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA
TAHUN ANGGARAN 2026

ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB) TAHUN ANGGARAN 2026

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.02.004.00012	Penggalian Tanah dengan Alat Berat	1,2000	m3	2.785,12	3.342,14
				Jumlah	67.842,14
1.3.04.01.01.0003.00004	Pembuatan Jalan Baru Kolektor Tipe 2		M2	Nilai ASB	893.046,96
	I PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	0,3250	m3	470.065,73	152.770,89
9.1.2.18.03.07.001.00026	Lapis Fondasi Agregat Kelas B	0,4000	m3	293.207,56	117.283,02
9.1.2.18.03.07.001.00027	Lapis Fondasi Agregat Kelas C	0,5000	m3	484.081,15	242.040,58
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC – WC	0,0900	Ton	1.205.881,49	108.529,33
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC – BC	0,1350	Ton	1.473.536,89	198.927,48
				Jumlah	819.551,31
	II PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,3000	m3	53.750,00	69.875,00
9.1.2.18.03.02.004.00012	Penggalian Tanah dengan Alat Berat	1,3000	m3	2.785,12	3.620,66
				Jumlah	73.495,66
1.3.04.01.01.0003.00005	Pemeliharaan Jalan Tipe 1		M2	Nilai ASB	342.994,92
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	0,2167	m3	470.065,73	101.847,26
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC – WC	0,0900	Ton	1.205.881,49	108.529,33
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC – BC	0,0900	Ton	1.473.536,89	132.618,32
				Jumlah	342.994,92
1.3.04.01.01.0003.00006	Pemeliharaan Jalan Tipe 2		M2	Nilai ASB	386.620,53
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	0,2167	m3	470.065,73	101.847,26
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC – WC	0,0900	Ton	1.205.881,49	108.529,33
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC – BC	0,1350	Ton	1.473.536,89	198.927,48
				Jumlah	409.304,08
1.3.04.01.01.0003.00007	Pemeliharaan Jalan Overlay		m2	Nilai ASB	350.914,28
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	0,5750	Liter	38.319,08	22.033,47
9.1.2.18.03.07.001.00042	penghamparan ATB tb. 4 cm	0,1049	Ton	1.569.729,37	164.633,22
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	1,1500	m2	142.824,00	164.247,60
				Jumlah	350.914,28



SALINAN

BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

-6-

1.3.04.01.01.0003.00008	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 2,5 m		m	Nilai ASB	827.532,42
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	2,5000	m2	350.914,28	827.532,42
1.3.04.01.01.0003.00009	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 3 m		m	Nilai ASB	993.038,90
	PEKERJAAN PERKERASAN				

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
1.3.04.01.01.0003.00001	Pembuatan Jalan Baru Lokal Tipe 1		M2	Nilai ASB	771.545,94
	I PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	0,3250	m3	470.065,73	152.771,36
9.1.2.18.03.07.001.00026	Lapis Fondasi Agregat Kelas B	0,4000	m3	293.207,56	117.283,02
9.1.2.18.03.07.001.00027	Lapis Fondasi Agregat Kelas C	0,4000	m3	484.081,15	193.632,46
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC – WC	0,0900	Ton	1.205.881,49	108.529,33
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC – BC	0,0900	Ton	1.473.536,89	132.618,32
				Jumlah	704.834,50
	II PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,1800	m3	53.750,00	63.425,00
9.1.2.18.03.02.004.00012	Penggalian Tanah dengan Alat Berat	1,1800	m3	2.785,12	3.286,44
				Jumlah	66.711,44
1.3.04.01.01.0003.00002	Pembuatan Jalan Baru Lokal Tipe 2		M2	Nilai ASB	825.607,10
	I PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	0,3250	m3	470.065,73	152.770,89
9.1.2.18.03.07.001.00026	Lapis Fondasi Agregat Kelas B	0,4000	m3	293.207,56	117.283,02
9.1.2.18.03.07.001.00027	Lapis Fondasi Agregat Kelas C	0,5000	m3	484.081,15	242.040,58
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC – WC	0,0900	Ton	1.205.881,49	108.529,33
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC – BC	0,0900	Ton	1.473.536,89	132.618,32
				Jumlah	753.242,15
	II PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,2800	m3	53.750,00	68.800,00
9.1.2.18.03.02.004.00012	Penggalian Tanah dengan Alat Berat	1,2800	m3	2.785,12	3.564,95
				Jumlah	72.364,95
1.3.04.01.01.0003.00003	Pembuatan Jalan Baru Kolektor Tipe 1		M2	Nilai ASB	838.985,33
	I PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	0,3250	m3	470.065,73	152.770,89
9.1.2.18.03.07.001.00026	Lapis Fondasi Agregat Kelas B	0,4000	m3	293.207,56	117.283,02
9.1.2.18.03.07.001.00027	Lapis Fondasi Agregat Kelas C	0,4000	m3	484.081,15	193.632,46
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC – WC	0,0900	Ton	1.205.881,49	108.529,33
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC – BC	0,1350	Ton	1.473.536,89	198.927,48
				Jumlah	771.143,19
	II PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,2000	m3	53.750,00	64.500,00



SALINAN

BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

-7-

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	3,0000	m2	350.914,28	993.038,90
1.3.04.01.01.0003.00010	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 3,5 m		m	Nilai ASB	1.158.545,38
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	3,5000	m2	350.914,28	1.158.545,38
1.3.04.01.01.0003.00011	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 4 m		m	Nilai ASB	1.324.051,86
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	4,0000	m2	350.914,28	1.324.051,86
1.3.04.01.01.0003.00012	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 4,5 m		m	Nilai ASB	1.489.558,35
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	4,5000	M2	350.914,28	1.489.558,35
1.3.04.01.01.0003.00013	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 5 m		m	Nilai ASB	1.655.064,83
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	5,0000	M2	350.914,28	1.655.064,83
1.3.04.01.01.0003.00014	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 5,5 m		m	Nilai ASB	1.820.571,31
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	5,5000	M2	350.914,28	1.820.571,31
1.3.04.01.01.0003.00015	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 6 m		m	Nilai ASB	1.986.077,80
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	6,0000	M2	350.914,28	1.986.077,80
1.3.04.01.01.0003.00016	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 6,5 m		m	Nilai ASB	2.151.584,28
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	6,5000	M2	350.914,28	2.151.584,28
1.3.04.01.01.0003.00017	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 7 m		m	Nilai ASB	2.317.090,76
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	7,0000	M2	350.914,28	2.317.090,76
1.3.04.01.01.0003.00018	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 7,5 m		m	Nilai ASB	2.482.597,25
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	7,5000	M2	350.914,28	2.482.597,25
1.3.04.01.01.0003.00019	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 8 m		m	Nilai ASB	2.648.103,73
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	8,0000	M2	350.914,28	2.648.103,73
1.3.04.01.01.0003.00020	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 8,5 m		m	Nilai ASB	2.813.610,21
	PEKERJAAN PERKERASAN				



SALINAN

BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

-8-

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	8,5000	M2	350.914,28	2.813.610,21
1.3.04.01.01.0003.00021	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 9 m		m	Nilai ASB	2.979.116,69
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	9,0000	M2	350.914,28	2.979.116,69
1.3.04.01.01.0003.00022	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 9,5 m		m	Nilai ASB	3.144.623,18
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	5000	M2	350.914,28	3.144.623,18
1.3.04.01.01.0003.00023	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 10 m		m	Nilai ASB	3.310.129,66
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	10,0000	M2	350.914,28	3.310.129,66
1.3.04.01.01.0003.00024	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 10,5 m		m	Nilai ASB	3.475.636,14
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	10,5000	M2	350.914,28	3.475.636,14
1.3.04.01.01.0003.00025	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 11 m		m	Nilai ASB	3.641.142,63
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	11,0000	M2	350.914,28	3.641.142,63
1.3.04.01.01.0003.00026	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 11,5 m		m	Nilai ASB	3.806.649,11
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	11,5000	M2	350.914,28	3.806.649,11
1.3.04.01.01.0003.00027	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 12 m		m	Nilai ASB	3.972.155,59
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	12,0000	M2	350.914,28	3.972.155,59
1.3.04.01.01.0003.00028	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 12,5 m		m	Nilai ASB	4.137.662,08
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	12,5000	M2	350.914,28	4.137.662,08
1.3.04.01.01.0003.00029	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 13 m		m	Nilai ASB	4.303.168,56
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	13,0000	M2	350.914,28	4.303.168,56
1.3.04.01.01.0003.00030	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 13,5 m		m	Nilai ASB	4.468.675,04
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	13,5000	M2	350.914,28	4.468.675,04
1.3.04.01.01.0003.00031	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 14 m		m	Nilai ASB	4.634.181,52
	PEKERJAAN PERKERASAN				



SALINAN

BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

-9-

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	14,0000	M2	350.914,28	4.634.181,52
1.3.04.01.01.0003.00032	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 14,5 m		m	Nilai ASB	4.799.688,01
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	14,5000	M2	350.914,28	4.799.688,01
1.3.04.01.01.0003.00033	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 15 m		m	Nilai ASB	4.965.194,49
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	15,0000	M2	350.914,28	4.965.194,49
1.3.04.01.01.0003.00034	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 15,5 m		m	Nilai ASB	5.130.700,97
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	15,5000	M2	350.914,28	5.130.700,97
1.3.04.01.01.0003.00035	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 16 m		m	Nilai ASB	5.296.207,46
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	16,000	M2	350.914,28	5.296.207,46
1.3.04.01.01.0003.00036	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 16,5 m		m	Nilai ASB	5.461.713,94
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	16,5000	M2	350.914,28	5.461.713,94
1.3.04.01.01.0003.00037	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 17 m		m	Nilai ASB	5.627.220,42
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	17,0000	M2	350.914,28	5.627.220,42
1.3.04.01.01.0003.00038	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 17,5 m		m	Nilai ASB	5.792.726,91
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	17,5000	M2	350.914,28	5.792.726,91
1.3.04.01.01.0003.00039	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 18 m		m	Nilai ASB	5.958.233,39
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	18,0000	M2	350.914,28	5.958.233,39
1.3.04.01.01.0003.00040	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 20 m		m	Nilai ASB	6.620.259,32
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	20,0000	M2	350.914,28	6.620.259,32
1.3.04.01.01.0003.00049	Rigid Pavements Tipe A1		M2	Nilai ASB	4.648.384,75
	Pekerjaan Tanah				
9.1.2.18.03.02.004.00008	Penggalian Tanah Keras	0,7500	m3	191.250,00	143.437,50
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0125	m3	338.250,00	4.228,13
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,1000	m3	189.200,00	18.920,00
				Jumlah :	166.585,63



SALINAN

**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

-10-

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
	Pekerjaan Sub Base				
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,1000	m3	1.351.030,00	135.103,00
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	0,3000	m3	470.065,73	141.019,72
9.1.2.18.03.07.001.00026	Lapis Fondasi Agregat Kelas B	0,4000	m3	293.207,56	117.283,02
9.1.2.18.03.07.001.00027	Lapis Fondasi Agregat Kelas C	0,5000	m3	484.081,15	242.040,58
9.1.2.18.03.07.001.00040	Lapis Penetrasi Macadam	1,0000	m2	2.890.778,45	2.890.778,45
				Jumlah :	3.526.224,77
	Pekerjaan Struktur Beton				
9.1.2.18.03.04.001.00013	Pekerjaan Beton K-350	0,3500	m3	1.349.381,77	472.283,62
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	0,0220	m2	486.045,00	10.692,99
9.1.2.18.03.04.001.00032	Pembongkaran Beton	0,3500//	m3	337.785,00	118.224,75
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	2,1900	kg	21.635,50	47.381,75
9.1.2.18.03.04.001.00016	Pekerjaan Pembesian Wire Mesh	1,0000	m2	306.991,25	306.991,25
				Jumlah :	955.574,35
	Pekerjaan Pengaspalan				
9.1.2.18.03.07.001.00029	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC – WC	0,1350	Ton	1.205.881,49	162.794,00
9.1.2.18.03.07.001.00031	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC – BC	0,0900	Ton	1.473.536,89	132.618,32
				Jumlah :	295.412,32
	Pekerjaan Pasangan				
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	0,2500	m2	228.950,00	57.237,50
9.1.2.18.03.07.001.00008	Pemasangan 1 m' Kanstin	0,3333	m	70.238,49	23.412,83
				Jumlah :	80.650,33
1.3.04.01.01.0003.00050	Rigid Pavements Tipe A2		M2	Nilai ASB	8.944.214,71
	Pekerjaan Tanah				
9.1.2.18.03.02.004.00008	Penggalian Tanah Keras	0,7000	m3	191.250,00	133.875,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0125	m3	338.250,00	4.228,13
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,1000	m3	189.200,00	18.920,00
				Jumlah :	157.023,13
	Pekerjaan Sub Base				
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,1000	m3	1.351.030,00	135.103,00
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	0,3000	m3	470.065,73	141.019,72
9.1.2.18.03.07.001.00026	Lapis Fondasi Agregat Kelas B	0,4000	m3	293.207,56	117.283,02
9.1.2.18.03.07.001.00027	Lapis Fondasi Agregat Kelas C	0,5000	m3	484.081,15	242.040,58
9.1.2.18.03.07.001.00040	Lapis Penetrasi Macadam	1,0000	m2	2.890.778,45	2.890.778,45
				Jumlah :	3.526.224,77
	Pekerjaan Struktur Beton				
9.1.2.18.03.04.001.00013	Pekerjaan Beton K-350	0,3000	m3	1.349.381,77	404.814,53
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	0,0220	m2	486.045,00	10.692,99
9.1.2.18.03.04.001.00032	Pembongkaran Beton	0,3000	m3	337.785,00	101.335,50



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	187.704	kg	21.635,50	4.061.069,89
9.1.2.18.03.04.001.00016	Pekerjaan Pembesian Wire Mesh	1,0000	m2	306.991,25	306.991,25
				Jumlah :	4.884.904,16
	Pekerjaan Pengaspalan				
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC – WC	0,1350	Ton	1.205.881,49	162.794,00
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC – BC	0,0900	Ton	1.473.536,89	132.618,32
				Jumlah :	295.412,32
	Pekerjaan Pasangan				
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	0,2500	m2	228.950,00	57.237,50
9.1.2.18.03.07.001.00008	Pemasangan 1 m' Kanstin	0,3333	m	70.238,49	23.412,83
				Jumlah :	80.650,33
1.3.03.01.01.0030.00001	Pembangunan Rumah Kompos Rangka Baja Ringan		M2	Nilai ASB	9.647.933,07
	I Pekerjaan Persiapan				
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0,1250	Titik	129.519,00	16.189,88
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	1,0000	m2	12.750,00	12.750,00
				Jumlah :	28.939,88
	II Pekerjaan Tanah				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,0470	m3	95.750,00	4.500,25
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali Untuk Konstruksi	0,0588	m3	63.750,00	3.745,31
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,2800	m3	189.200,00	52.976,00
				Jumlah :	61.221,56
	III Pekerjaan Pondasi				
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strauss Pile Diamenter 20 cm kedalaman 3m	0,1875	Titik	183.000,00	34.312,50
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strauss Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0,0120	m3	1.146.213,60	13.754,56
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,0550	m3	1.351.030,00	74.306,65
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	1,1200	kg	21.635,50	24.231,76
				Jumlah :	146.605,47
	IV Pekerjaan Beton				
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,2400	m3	1.473.940,02	353.745,60
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	18,8200	kg	21.635,50	407.180,11
9.1.2.18.03.04.001.00018	Pekerjaan Bekisting Sloof	1,1700	m2	221.880,00	259.599,60
				Jumlah :	1.020.525,31
	V Pekerjaan Baja				
9.1.2.18.03.04.002.00001	Pekerjaan Pemasangan Besi Profil	32,3000	Kg	45.365,00	1.465.289,50
9.1.2.18.03.04.002.00002	Pekerjaan Pengelasan dengan las listrik	41,0000	cm	122.005,00	5.002.205,00
9.1.2.18.03.04.002.00003	Pekerjaan Perakitan Besi	33,3300	kg	1.674,65	55.816,08
9.1.2.18.03.04.002.00004	Perbaikan Sambungan (Baut, Cincin, Pasak, dll)	0,2710	Kg	31.650,00	8.577,15
9.1.2.18.03.04.002.00005	Perbaikan dan Penggantian Baja Struktural (profil)	0,9200	Kg	13.535,00	12.452,20
9.1.2.18.03.04.002.00007	Pekerjaan Pemasangan Baut Mur Baja	1,3300	Kg	61.390,00	81.648,70
9.1.2.18.03.04.007.00003	Pengecatan Besi	1,8300	m2	51.495,00	94.235,85



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

-12-

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.04.007.00005	Pengecatan Dasar Meni Besi	1,8300	m2	51.195,00	93.686,85
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	0,3500	m2	359.450,00	125.807,50
9.1.2.18.03.04.006.00016	Pemasangan Kawat Harmonika	1,1700	m2	104.041,00	121.727,97
				Jumlah :	7.061.446,80
	VI Pekerjaan Pintu Gudang				
9.1.2.18.03.04.002.00001	Pekerjaan Pemasangan Besi Profil	0,6700	Kg	45.365,00	30.394,55
9.1.2.18.03.04.002.00002	Pekerjaan Pengelasan dengan las listrik	2,4000	cm	122.005,00	292.812,00
9.1.2.18.03.04.007.00003	Pengecatan Besi	0,1460	m2	51.495,00	7.518,27
9.1.2.18.03.04.002.00010	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 2" (Medium)	0,1460	m	256.973,00	37.518,06
				Jumlah :	368.242,88
	VII Pekerjaan Dinding				
9.1.2.18.03.04.004.00011	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 10 Pp : 3 Kp tebal 1/2 bata	0,7700	m2	113.103,75	87.089,89
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,8000	m2	58.315,00	104.967,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	1,4200	m	30.060,00	42.685,20
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1,8000	m2	47.350,00	85.230,00
9.1.2.18.03.04.007.00003	Pengecatan Besi	1,8000	m2	51.495,00	92.691,00
				Jumlah :	412.663,09
	VIII Pekerjaan Jalan Paving				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,3750	m3	95.750,00	35.906,25
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,2300	m3	189.200,00	43.516,00
9.1.2.18.03.04.004.00011	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 10 Pp : 3 Kp tebal 1/2 bata	0,0830	m2	113.103,75	9.387,61
9.1.2.18.03.07.001.00005	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.8 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	1,1040	m2	353.075,00	389.794,80
9.1.2.18.03.07.001.00008	Pemasangan 1 m' Kanstin	0,4200	m	70.238,49	29.500,17
9.1.2.18.03.07.001.00011	Stopper/Uskup tebal 8 cm abu – abu	0,6700	m	59.975,00	40.183,25
				Jumlah :	548.288,08
1.3.03.01.01.0030.00002	Pemeliharaan Rumah Kompos (Penggantian dengan atap baja ringan)		M2	Nilai ASB	6.641.402,29
	I Pekerjaan Persiapan				
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0,1250	Titik	129.519,00	16.189,88
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	1,0000	m2	12.750,00	12.750,00
				Jumlah :	28.939,88
	II Pekerjaan Baja				
9.1.2.18.03.04.002.00001	Pekerjaan Pemasangan Besi Profil	13,0000	Kg	45.365,00	589.745,00
9.1.2.18.03.04.002.00002	Pekerjaan Pengelasan dengan las listrik	41,0000	cm	122.005,00	5.002.205,00
9.1.2.18.03.04.002.00003	Pekerjaan Perakitan Besi	33,3300	kg	1.674,65	55.816,08
9.1.2.18.03.04.002.00004	Perbaiki Sambungan (Baut, Cincin, Pasak, dll)	0,2710	Kg	31.650,00	8.577,15
9.1.2.18.03.04.002.00005	Perbaiki dan Penggantian Baja Struktural (profil)	0,9200	Kg	13.535,00	12.452,20
9.1.2.18.03.04.002.00007	Pekerjaan Pemasangan Baut Mur Baja	1,3300	Kg	61.390,00	81.648,70
9.1.2.18.03.04.007.00003	Pengecatan Besi	1,8300	m2	51.495,00	94.235,85



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

-13-

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.04.007.00005	Pengecatan Dasar Meni Besi	1,8300	m2	51.195,00	93.686,85
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	0,3500	m2	359.450,00	125.807,50
				Jumlah :	6.064.174,33
	III Pekerjaan Jalan Paving				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,3750	m3	95.750,00	35.906,25
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,2300	m3	189.200,00	43.516,00
9.1.2.18.03.04.004.00011	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 10 Pp : 3 Kp tebal 1/2 bata	0,0830	m2	113.103,75	9.387,61
9.1.2.18.03.07.001.00005	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.8 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	1,1040	m2	353.075,00	389.794,80
9.1.2.18.03.07.001.00008	Pemasangan 1 m' Kanstin	0,4200	m	70.238,49	29.500,17
9.1.2.18.03.07.001.00011	Stopper/Uskup tebal 8 cm abu – abu	0,6700	m	59.975,00	40.183,25
				Jumlah :	548.288,08
1.3.04.01.01.0003.00059	Rigid Pavements Tipe A3		M2	Nilai ASB	6.343.573,47
	Pekerjaan Tanah				
9.1.2.18.03.02.004.00008	Penggalian Tanah Keras	0,6500	m3	191.250,00	124.312,50
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0125	m3	338.250,00	4.228,13
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,1000	m3	189.200,00	18.920,00
				Jumlah :	147.460,63
	Pekerjaan Sub Base				
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	1,0000	m3	1.351.030,00	1.351.030,00
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	0,3000	m3	470.065,73	141.019,72
9.1.2.18.03.07.001.00026	Lapis Fondasi Agregat Kelas B	0,4000	m3	293.207,56	117.283,02
9.1.2.18.03.07.001.00027	Lapis Fondasi Agregat Kelas C	0,5000	m3	484.081,15	242.040,58
9.1.2.18.03.07.001.00040	Lapis Penetrasi Macadam	1,0000	m2	2.890.778,45	2.890.778,45
				Jumlah :	4.742.151,77
	Pekerjaan Struktur Beton	,			
9.1.2.18.03.04.001.00013	Pekerjaan Beton K-350	0,2500	m3	1.349.381,77	337.345,44
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	0,0220	m2	486.045,00	10.692,99
9.1.2.18.03.04.001.00032	Pembongkaran Beton	0,2500	m3	337.785,00	84.446,25
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	15,6420	kg	21.635,50	338.422,49
9.1.2.18.03.04.001.00016	Pekerjaan Pembesian Wire Mesh	1,0000	m2	306.991,25	306.991,25
				Jumlah :	1.077.898,42
	Pekerjaan Pengaspalan				
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC – WC	0,1350	Ton	1.205.881,49	162.794,00
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC – BC	0,0900	Ton	1.473.536,89	132.618,32
				Jumlah :	295.412,32
	Pekerjaan Pasangan				
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	0,2500	m2	228.950,00	57.237,50
9.1.2.18.03.07.001.00008	Pemasangan 1 m' Kanstin	0,3333	m	70.238,49	23.412,83
				Jumlah :	80.650,33



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

-14-

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
1.3.04.01.01.0003.00060	Pembangunan LPS Landasan Rigid		M2	Nilai ASB	5.582.176,44
	I Pekerjaan Persiapan				
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0,1480	Titik	129.519,00	19.168,81
9.1.2.18.03.03.002.00003	Pemasangan Turap Bambu tinggi 2,75 m	0,5560	m1	340.520,00	189.329,12
				Jumlah :	208.497,93
	II Pekerjaan Galian dan Urugan				
9.1.2.18.03.02.004.00011	Penggalian Tanah Lumpur	0,1280	m3	153.000,00	19.584,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,1780	m3	338.250,00	60.208,50
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,1142	m3	189.200,00	21.606,64
9.1.2.18.03.03.002.00004	Pemasangan Cerucuk dolken/Bambu P.3 m	0,9890	Batang	38.440,00	38.017,16
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strauss Pile Diamenter 20 cm kedalam 3m	0,2670	Titik	183.000,00	48.861,00
				Jumlah :	188.277,30
	IV Pekerjaan Pasangan				
9.1.2.18.03.04.001.00038	Buis Beton Bulat Ukuran 100 x 50 cm	0,0370	Buah	125.840,00	4.656,08
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,1985	m3	1.137.300,00	225.754,05
9.1.2.18.03.04.004.00002	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 3 Pp tebal 1 bata	0,7610	m2	259.637,00	197.583,76
9.1.2.18.03.04.004.00018	Plesteran Halus 1 Pc : 2 Ps tebal 1.5 cm	2,3350	m2	63.211,00	147.597,69
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1,3830	m2	47.350,00	65.485,05
9.1.2.18.03.04.003.00003	Pemasangan Dasar Saluran R.25 Segmen	0,1200	m	80.760,00	9.691,20
				Jumlah :	650.767,82
	V Pekerjaan Rangka Atap				
9.1.2.18.03.03.003.00003	Pekerjaan Rangka Kuda - kuda WF	45,5000	Kg	61.390,00	2.793.245,00
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	0,7370	m2	359.450,00	264.914,65
				Jumlah :	3.058.159,65
	VI Pekerjaan Tanaman				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,0740	m3	95.750,00	7.085,50
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0280	m3	338.250,00	9.471,00
				Jumlah :	16.556,50
	VII Pekerjaan Struktur beton				
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strauss Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0,0350	m3	1.146.213,60	40.117,48
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,0755	m3	1.351.030,00	102.002,77
9.1.2.18.03.04.001.00003	Pekerjaan Beton K-125	0,1250	m3	1.351.030,00	168.878,75
9.1.2.18.03.04.001.00013	Pekerjaan Beton K-350	0,0281	m3	1.349.381,77	37.917,63
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	27,8150	kg	21.635,50	601.791,43
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0230	m3	3.974.840,00	91.421,32
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0,0180	m3	9.547.020,00	171.846,36
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0300	m3	8.198.050,00	245.941,50
				Jumlah :	1.459.917,23
1.3.03.01.01.0030.00003	Pembangunan Rumah Kompos Landasan Rigid		M2	Nilai ASB	4.311.720,07



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

-15-

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
	I Pekerjaan Persiapan				
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0,1000	Titik	129.519,00	12.951,90
				Jumlah :	12.951,90
	II Pekerjaan Galian dan Urugan				
9.1.2.18.03.02.004.00011	Penggalian Tanah Lumpur	0,3670	m3	153.000,00	56.151,00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,9000	m3	189.200,00	170.280,00
				Jumlah :	226.431,00
	III Pekerjaan Beton Strous dia. 30 cm				
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,0210	m3	1.137.300,00	23.883,30
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strauss Pile Diamenter 20 cm kedalaman 3m	0,2670	Titik	183.000,00	48.861,00
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strauss Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0,0570	m3	1.146.213,60	65.334,18
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	37,7980	kg	21.635,50	817.778,63
				Jumlah :	955.857,10
	IV Pekerjaan Pasangan				
9.1.2.18.03.04.001.00038	Buis Beton Bulat Ukuran 100 x 50 cm	0,0170	Buah	125.840,00	2.139,28
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,0400	m3	1.137.300,00	45.492,00
9.1.2.18.03.04.004.00002	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 3 Pp tebal 1 bata	0,2980	m2	259.637,00	77.371,83
9.1.2.18.03.04.003.00003	Pemasangan Dasar Saluran R.25 Segmen	0,0580	m	80.760,00	4.684,08
				Jumlah :	129.687,19
	V Pekerjaan Plesteran				
9.1.2.18.03.04.004.00018	Plesteran Halus 1 Pc : 2 Ps tebal 1.5 cm	2,9900	m2	63.211,00	189.000,89
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	1,0560	m	30.060,00	31.743,06
				Jumlah :	220.743,95
	VI Pekerjaan Beton Struktur				
9.1.2.18.03.04.001.00013	Pekerjaan Beton K-350	0,1800	m3	1.349.381,77	242.888,72
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0420	m3	3.974.840,00	166.943,28
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0,0012	m3	9.547.020,00	11.456,42
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0330	m3	8.198.050,00	270.535,65
				Jumlah :	691.824,07
	VII Pekerjaan Kusen Jendela Pintu PVC				
9.1.2.18.03.04.006.00001	Kusen Pintu / Jendela Kayu jati	0,0010	m3	9.628.326,10	9.628,33
9.1.2.18.03.04.006.00004	Pemasangan Kaca Mati tebal 5 mm	0,0020	m2	309.450,00	618,90
9.1.2.18.03.04.006.00019	Pemasangan Daun Pintu PVC	0,0210	Bh	631.950,00	13.270,95
				Jumlah :	23.518,18
	VIII Pekerjaan Balat Penggantung dan Pengunci				
9.1.2.18.03.04.006.00007	Pemasangan Kunci Tanam Kecil	0,0170	Buah	248.650,00	4.227,05
9.1.2.18.03.04.006.00010	Pemasangan Engsel Kuningan Untuk Pintu	0,0500	Stel	65.950,00	3.297,50
				Jumlah :	7.524,55
	IX Pekerjaan Sanitair				
9.1.2.18.03.08.004.00063	Pemasangan Pipa Air Bersih diameter 3/4'	0,0670	m	19.033,30	1.275,23
9.1.2.18.03.08.004.00064	Pemasangan Pipa Air Kotor diameter 4'	0,0670	m	133.133,00	8.919,91



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0,0330	Buah	113.575,00	3.747,98
				Jumlah :	13.943,12
	X Pekerjaan Atap				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	3,5000	m2	116.327,50	407.146,25
9.1.2.18.03.03.003.00002	Pemasangan Kuda-Kuda Kayu Kamper (Bentang Max 7 m)	0,0270	m3	11.449.100,00	309.125,70
9.1.2.18.03.03.003.00011	Pemasangan Reng Meranti/Usuk Kamper	2,7500	m2	172.976,00	475.684,00
9.1.2.18.03.03.003.00012	Pemasangan Gording Kamper	0,0230	m3	9.448.300,00	217.310,90
9.1.2.18.03.03.003.00018	Pemasangan Listplank Kayu Kamper 3 / 30 cm	1,9330	m1	116.565,00	225.320,15
9.1.2.18.03.03.003.00023	Pemasangan Langit-langit Gypsum Board Tebal 9 mm	0,0670	m2	64.790,00	4.340,93
				Jumlah :	1.638.927,93
	XI Pekerjaan Listrik				
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0,0170	Titik	406.250,00	6.906,25
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0,0670	Titik	603.300,00	40.421,10
9.1.2.18.03.06.001.00004	Pemasangan Saklar Ganda	0,0170	Titik	73.865,00	1.255,71
				Jumlah :	48.583,06
	XII Pekerjaan Papan Nama				
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,0010	m3	1.473.940,02	1.473,94
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	0,0390	m2	116.327,50	4.536,77
9.1.2.18.03.04.007.00005	Pengecatan Dasar Meni Besi	0,0390	m2	51.195,00	1.996,61
9.1.2.18.03.04.002.00010	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 2" (Medium)	0,1330	m	256.973,00	34.177,41
				Jumlah :	42.184,73
	XIII Pekerjaan Lain- Lain				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	2,5750	m2	116.327,50	299.543,31
				Jumlah :	299.543,31
1.3.04.01.01.0010.00001	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 2m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	1.753.991,46
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	1 Buah papan nama Proyek ukuran 0,6x0,8 frame kayu	0,0100	Buah	666.770,00	6.667,70
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0,0100	Buah	359.330,40	3.593,30
				Jumlah	10.261,00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0,0300	m3	168.750,00	5.062,50
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,2000	m3	189.200,00	37.840,00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0,1000	m3	337.000,00	33.700,00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0,2000	m2	58.649,60	11.729,92
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	2,4000	m2	248.950,00	597.480,00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	3,1000	m2	228.950,00	709.745,00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	2,4000	m	87.151,16	209.162,78
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	2,1200	m	59.975,00	127.147,00
				Jumlah	1.731.867,20
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1,0000	M	9.152,00	9.152,00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0,2000	m2	12.750,00	2.550,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0,0030	m3	53.750,00	161,25
				Jumlah	11.863,25
1.3.04.01.01.0010.00002	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 3m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	1.887.101,69
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	1 Buah papan nama Proyek ukuran 0,6x0,8 frame kayu	0,0100	Buah	666.770,00	6.667,70
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0,0100	Buah	359.330,40	3.593,30
				Jumlah	10.261,00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0,0300	m3	168.750,00	5.062,50
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,3000	m3	189.200,00	56.760,00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0,2000	m3	337.000,00	67.400,00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0,2000	m2	58.649,60	11.729,92
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	2,6000	m2	248.950,00	647.270,00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	3,1000	m2	228.950,00	709.745,00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	2,6000	m	87.151,16	226.593,02
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	2,3200	m	59.975,00	139.142,00
				Jumlah	1.863.702,44
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1,0000	M	9.152,00	9.152,00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0,3000	m2	12.750,00	3.825,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0,0030	m3	53.750,00	161,25
				Jumlah	13.138,25
1.3.04.01.01.0010.00003	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 4m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	1.969.481,88
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	1 Buah papan nama Proyek ukuran 0,6x0,8 frame kayu	0,0100	Buah	666.770,00	6.667,70
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0,0100	Buah	359.330,40	3.593,30
				Jumlah	10.261,00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0,0300	m3	168.750,00	5.062,50
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,4000	m3	189.200,00	75.680,00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0,2000	m3	337.000,00	67.400,00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0,3000	m2	58.649,60	17.594,88
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	2,8000	m2	248.950,00	697.060,00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	3,0000	m2	228.950,00	686.850,00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	2,8000	m	87.151,16	244.023,25



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	2,5200	m	59.975,00	151.137,00
				Jumlah	1.944.807,63
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1,0000	M	9.152,00	9.152,00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0,4000	m2	12.750,00	5.100,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0,0030	m3	53.750,00	161,25
				Jumlah	14.413,25
1.3.04.01.01.0010.00004	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 5m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	2.104.279,61
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	1 Buah papan nama Proyek ukuran 0,6x0,8 frame kayu	0,0100	Buah	666.770,00	6.667,70
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0,0100	Buah	359.330,40	3.593,30
				Jumlah	10.261,00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0,0400	m3	168.750,00	6.750,00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,5000	m3	189.200,00	94.600,00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0,3000	m3	337.000,00	101.100,00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0,3000	m2	58.649,60	17.594,88
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	3,0000	m2	248.950,00	746.850,00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	3,0000	m2	228.950,00	686.850,00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	3,0000	m	87.151,16	261.453,48
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	2,7200	m	59.975,00	163.132,00
				Jumlah	2.078.330,36
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1,0000	M	9.152,00	9.152,00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0,5000	m2	12.750,00	6.375,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0,0030	m3	53.750,00	161,25
				Jumlah	15.688,25
1.3.04.01.01.0010.00005	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 6m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	2.180.794,85
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	1 Buah papan nama Proyek ukuran 0,6x0,8 frame kayu	0,0100	Buah	666.770,00	6.667,70
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0,0100	Buah	359.330,40	3.593,30
				Jumlah	10.261,00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0,0400	m3	168.750,00	6.750,00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,6000	m3	189.200,00	113.520,00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0,3000	m3	337.000,00	101.100,00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0,3000	m2	58.649,60	17.594,88
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	3,2000	m2	248.950,00	796.640,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	2,9000	m2	228.950,00	663.955,00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	3,2000	m	87.151,16	278.883,71
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	2,9200	m	59.975,00	175.127,00
				Jumlah	2.153.570,59
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1,0000	M	9.152,00	9.152,00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0,6000	m2	12.750,00	7.650,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0,0030	m3	53.750,00	161,25
				Jumlah	16.963,25
1.3.04.01.01.0010.00006	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 7m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	2.291.010,08
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	1 Buah papan nama Proyek ukuran 0,6x0,8 frame kayu	0,0100	Buah	666.770,00	6.667,70
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0,0100	Buah	359.330,40	3.593,30
				Jumlah	10.261,00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0,0400	m3	168.750,00	6.750,00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,7000	m3	189.200,00	132.440,00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0,4000	m3	337.000,00	134.800,00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0,3000	m2	58.649,60	17.594,88
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	3,4000	m2	248.950,00	846.430,00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	2,8000	m2	228.950,00	641.060,00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	3,4000	m	87.151,16	296.313,94
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	3,1200	m	59.975,00	187.122,00
				Jumlah	2.262.510,82
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1,0000	M	9.152,00	9.152,00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0,7000	m2	12.750,00	8.925,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0,0030	m3	53.750,00	161,25
				Jumlah	18.238,25
1.3.04.01.01.0010.00007	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 8m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	2.390.420,31
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	1 Buah papan nama Proyek ukuran 0,6x0,8 frame kayu	0,0100	Buah	666.770,00	6.667,70
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0,0100	Buah	359.330,40	3.593,30
				Jumlah	10.261,00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0,0400	m3	168.750,00	6.750,00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,8000	m3	189.200,00	151.360,00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0,4000	m3	337.000,00	134.800,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0,3000	m2	58.649,60	17.594,88
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	3,6000	m2	248.950,00	896.220,00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	2,8000	m2	228.950,00	641.060,00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	3,6000	m	87.151,16	313.744,18
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	3,3200	m	59.975,00	199.117,00
				Jumlah	2.360.646,06
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1,0000	M	9.152,00	9.152,00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0,8000	m2	12.750,00	10.200,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0,0030	m3	53.750,00	161,25
				Jumlah	19.513,25
1.3.04.01.01.0010.00008	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 2 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 40 cm + plat		M	Nilai ASB	3.182.411,00
9.1.2.18.03.04.001.00034	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	650.000,00	1.300.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,1000	m3	53.750,00	59.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,1000	m3	95.750,00	105.325,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,2000	m3	338.250,00	67.650,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,6000	m3	1.137.300,00	682.380,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,8000	m2	58.315,00	104.967,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
9.1.2.18.03.07.001.00045	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	2,0000	M	248.950,00	497.900,00
				Jumlah	3.182.411,00
1.3.04.01.01.0010.00009	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 3 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 40 cm + plat		M	Nilai ASB	3.431.361,00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.04.001.00034	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	650.000,00	1.300.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,1000	m3	53.750,00	59.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,1000	m3	95.750,00	105.325,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,2000	m3	338.250,00	67.650,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,6000	m3	1.137.300,00	682.380,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,8000	m2	58.315,00	104.967,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
9.1.2.18.03.07.001.00046	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	3,0000	M	248.950,00	746.850,00
				Jumlah	3.431.361,00
1.3.04.01.01.0010.00010	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 3 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 60 cm + plat		M	Nilai ASB	4.199.077,00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	750.000,00	1.500.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,9000	m3	53.750,00	102.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	2,0000	m3	95.750,00	191.500,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,1000	m3	63.750,00	6.375,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,4000	m3	338.250,00	135.300,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,9000	m3	1.137.300,00	1.023.570,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	2,2000	m2	58.315,00	128.293,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
9.1.2.18.03.07.001.00046	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	3,0000	M	248.950,00	746.850,00
				Jumlah	4.199.077,00
1.3.04.01.01.0010.00011	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 4 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 60 cm + plat		M	Nilai ASB	4.448.027,00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	750.000,00	1.500.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,9000	m3	53.750,00	102.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	2,0000	m3	95.750,00	191.500,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,1000	m3	63.750,00	6.375,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,4000	m3	338.250,00	135.300,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,9000	m3	1.137.300,00	1.023.570,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	2,2000	m2	58.315,00	128.293,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
9.1.2.18.03.07.001.00047	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	4,0000	M	248.950,00	995.800,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
				Jumlah	4.448.027,00
1.3.04.01.01.0010.00011	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 4 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 60 cm + plat		M	Nilai ASB	5.658.273,00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	750.000,00	1.500.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	2,8000	m3	53.750,00	150.500,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	3,1000	m3	95.750,00	296.825,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,3000	m3	63.750,00	19.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,6000	m3	338.250,00	202.950,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,3000	m3	1.137.300,00	1.478.490,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	2,6000	m2	58.315,00	151.619,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
9.1.2.18.03.07.001.00047	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	6,0000	M	248.950,00	1.493.700,00
				Jumlah	5.658.273,00
1.3.04.01.01.0010.00013	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 5 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 80 cm + plat		m	Nilai ASB	5.409.323,00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	750.000,00	1.500.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	2,8000	m3	53.750,00	150.500,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	3,1000	m3	95.750,00	296.825,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,3000	m3	63.750,00	19.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,6000	m3	338.250,00	202.950,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,3000	m3	1.137.300,00	1.478.490,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	2,6000	m2	58.315,00	151.619,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
9.1.2.18.03.07.001.00048	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	5,0000	M	248.950,00	1.244.750,00
				Jumlah	5.409.323,00
1.3.04.01.01.0010.00013	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 5 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 80 cm + plat		Mete r	Nilai ASB	7.085.716,62
9.1.2.18.03.08.002.00001	1 Buah papan nama Proyek ukuran 0,6x0,8 frame kayu	0,0100	Buah	666.770,00	6.667,70
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	750.000,00	1.500.000,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0,0100	Buah	359.330,40	3.593,30
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1,0000	M	9.152,00	9.152,00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0,5000	m2	12.750,00	6.375,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0,0030	m3	53.750,00	161,25
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4,0000	m3	53.750,00	215.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4,3000	m3	95.750,00	411.725,00
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0,0400	m3	168.750,00	6.750,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,3000	m3	63.750,00	19.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,7000	m3	338.250,00	236.775,00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,5000	m3	189.200,00	94.600,00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0,3000	m3	337.000,00	101.100,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,8000	m3	1.137.300,00	2.047.140,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3,2000	m2	58.315,00	186.608,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0,3000	m2	58.649,60	17.594,88
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	3,0000	m2	248.950,00	746.850,00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	3,0000	m2	228.950,00	686.850,00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	3,0000	m	87.151,16	261.453,48
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	2,7200	m	59.975,00	163.132,00
				Jumlah	7.085.716,62
1.3.04.01.01.0010.00014	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 6 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 100 cm + plat		M	Nilai ASB	6.475.137,00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	750.000,00	1.500.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4,0000	m3	53.750,00	215.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4,3000	m3	95.750,00	411.725,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,3000	m3	63.750,00	19.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,7000	m3	338.250,00	236.775,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,8000	m3	1.137.300,00	2.047.140,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3,2000	m2	58.315,00	186.608,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
9.1.2.18.03.07.001.00049	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	6,0000	M	248.950,00	1.493.700,00
				Jumlah	6.475.137,00
1.3.04.01.01.0010.00015	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 7 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 100 cm + plat		M	Nilai ASB	6.724.087,00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	750.000,00	1.500.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4,0000	m3	53.750,00	215.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4,3000	m3	95.750,00	411.725,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,3000	m3	63.750,00	19.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,7000	m3	338.250,00	236.775,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,8000	m3	1.137.300,00	2.047.140,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3,2000	m2	58.315,00	186.608,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
9.1.2.18.03.07.001.00050	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	7,0000	M	248.950,00	1.742.650,00
				Jumlah	6.724.087,00
1.3.04.01.01.0010.00016	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 8 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 100 cm + plat		M	Nilai ASB	6.973.037,00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	750.000,00	1.500.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4,0000	m3	53.750,00	215.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4,3000	m3	95.750,00	411.725,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,3000	m3	63.750,00	19.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,7000	m3	338.250,00	236.775,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,8000	m3	1.137.300,00	2.047.140,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3,2000	m2	58.315,00	186.608,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
9.1.2.18.03.07.001.00051	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	8,0000	M	248.950,00	1.991.600,00
				Jumlah	6.973.037,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
1.3.04.01.01.0010.00017	Konstruksi Taman Paving (Luas 100 m2, Urugan Pasir 10 cm,Kanstin Beton K350)		M2	Nilai ASB	286.620,40
	II PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,1000	m3	95.750,00	9.575,00
				Jumlah	9.575,00
	III PEKERJAAN PASANGAN				
9.1.2.18.03.07.001.00008	Pemasangan 1 m' Kanstin	0,4000	m	70.238,49	28.095,40
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	1	m2	248.950,00	248.950,00
				Jumlah	277.045,40
1.3.04.01.01.0010.00018	Konstruksi Jalan Paving untuk Makam		M2	Nilai ASB	991.081,83
	I. Pekerjaan Pendahuluan				
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0,0160	Titik	129.519,00	2.072,30
				Jumlah	2.072,30
	II. Pekerjaan Pasangan				
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,1070	m3	1.137.300,00	121.691,10
9.1.2.18.03.07.001.00003	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl. 8 cm Merah Empat Persegi Panjang	1,8800	m2	326.425,00	613.679,00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0,8000	m	87.151,16	69.720,93
				Jumlah	805.091,03
	III. Pekerjaan Galian dan Urugan				
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	2,0000	m2	12.750,00	25.500,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,4940	m3	95.750,00	47.300,50
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,3700	m3	189.200,00	70.004,00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0,1220	m3	337.000,00	41.114,00
				Jumlah	183.918,50
1.3.04.01.01.0010.00019	Konstruksi Jalan Batu Alam		M2	Nilai ASB	244.627,83
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0,9000	M	87.151,16	78.436,04
9.1.2.18.03.02.002.00004	Pembersihan Lapangan "Ringan" dan Perataan	1,0000	m2	12.750,00	12.750,00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,2500	m3	189.200,00	47.300,00
9.1.2.18.03.03.002.00014	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,0200	m3	1.137.300,00	22.746,00
9.1.2.18.03.04.001.00001	Lantai Kerja K-100	0,0600	m3	1.350.830,00	81.049,80
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0,0400	m2	58.649,60	2.345,98
				Jumlah	244.627,83
1.3.03.04.01.0005.00001	Pekerjaan Pilar batas Tipe C (batas Kecamatan)		M2	Nilai ASB	4.678.998,60
9.1.2.18.03.08.002.00004	Wiremesh DM-4	1,0000	M2	306.000,00	306.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,6800	m3	95.750,00	160.860,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,3300	m3	63.750,00	21.037,50
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,4000	m3	189.200,00	75.680,00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,5020	m3	8.198.050,00	4.115.421,10
				Jumlah	4.678.998,60



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
1.3.03.04.01.0005.00002	Pekerjaan Pilar batas Tipe D (batas Desa)		M2	Nilai ASB	2.473.362,00
9.1.2.18.03.08.002.00004	Wiremesh DM-4	1,0000	M2	306.000,00	306.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,5250	m3	95.750,00	50.268,75
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,1500	m3	63.750,00	9.562,50
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,0900	m3	189.200,00	17.028,00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,2550	m3	8.198.050,00	2.090.502,75
				Jumlah	2.473.362,00
1.3.04.02.07.0003.00001	Pedestrian Dengan Saluran		M2	Nilai ASB	37.334,84
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	1 Buah papan nama Proyek ukuran 0,6x0,8 frame kayu	0,0014	Buah	666.770,00	920,14
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0,0080	Buah	359.330,40	2.874,64
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0,0385	Titik	129.519,00	4.986,48
9.1.2.18.03.02.002.00006	Uitzet/Stake out trase saluran dengan WaterPass / Theodolit	1,0000	m2	3.367,20	3.367,20
				Jumlah	12.148,47
	PEKERJAAN LANTAI PEDESTRIAN DAN JALAN				
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0,0560	m2	58.649,60	3.284,38
				Jumlah	3.284,38
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1,0000	M	9.152,00	9.152,00
9.1.2.18.03.02.002.00004	Pembersihan Lapangan "Ringan" dan Perataan	1,0000	m2	12.750,00	12.750,00
				Jumlah	21.902,00
1.3.04.02.07.0003.00002	Pedestrian Dengan Saluran U-Gutter + Curbing + Wiremesh U-50		M2	Nilai ASB	553.976,13
	I PEKERJAAN TROTOAR / PEDESTRIAN				
9.1.2.18.03.04.001.00003	Pekerjaan Beton K-125	0,0011	m3	1.351.030,00	1.514,50
9.1.2.18.03.04.001.00008	Pekerjaan Beton K-225	0,1000	m3	1.452.280,00	145.228,00
9.1.2.18.03.04.001.00016	Pekerjaan Pembesian Wire Mesh	0,1012	m2	306.991,25	31.071,51
9.1.2.18.03.04.004.00027	Pemasangan Lantai Granit diglasur 20 x 40 cm (warna gelap)	1,0000	m2	230.040,38	230.040,38
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0,3342	m	87.151,16	29.128,01
9.1.2.18.03.07.001.00010	Stopper/Uskup tebal 6 cm abu –abu	0,3342	m	59.975,00	20.043,65
				Jumlah	457.026,05
	II PEKERJAAN GORONG – GORONG				
9.1.2.18.03.02.004.00008	Penggalian Tanah Keras	0,0096	m3	191.250,00	1.837,91
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	0,0067	Buah	34.550,00	232,52
				Jumlah	2.070,43
	III PEKERJAAN PELALUAN AIR				
9.1.2.18.03.04.001.00038	Buis Beton Bulat Ukuran 100 x 50 cm	0,0431	Buah	125.840,00	5.425,34



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0,4550	m3	53.750,00	24.454,69
9.1.2.18.03.04.004.00001	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 2 Pp tebal 1 bata	0,0044	m2	272.485,00	1.212,29
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0,0453	m2	58.649,60	2.655,01
				Jumlah	33.747,33
	IV PEKERJAAN SALURAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0395	m3	338.250,00	13.349,37
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	0,4473	Buah	34.550,00	15.453,52
9.1.2.18.03.04.003.00014	Galian Drainase	0,4472	m3	72.293,00	32.329,43
				Jumlah	61.132,33
1.3.04.02.07.0003.00003	Pengerukan Saluran Manual		M3	Nilai ASB	544.685,40
9.1.2.18.03.02.004.00020	Pengerukan Saluran (manual)	1,0000	m3	544.685,40	544.685,40
				Jumlah	544.685,40
1.3.04.02.07.0003.00004	Jembatan Bentang 6m		M2	Nilai ASB	21.647.714.64
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0,0300	Buah	359.330,40	10.779,91
9.1.2.18.03.02.002.00003	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	3,4700	m1	129.519,00	449.430,93
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	1,0000	m2	12.750,00	12.750,00
9.1.2.18.03.02.002.00006	Uitzet/Stake out trase saluran dengan WaterPass / Theodolit	1,0000	m2	3.367,20	3.367,20
				Jumlah	476.328,04
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,6700	m3	53.750,00	89.762,50
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,6700	m3	95.750,00	159.902,50
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	3,7600	m3	189.200,00	711.392,00
9.1.2.18.03.04.001.00032	Pembongkaran Beton	0,4100	m3	337.785,00	138.491,85
				Jumlah	1.099.548,85
	PEKERJAAN ABUTMENT / PILAR JEMBATAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0600	m3	338.250,00	20.295,00
9.1.2.18.03.08.002.00005	Pemancangan Tiang Pancang m1 (200m)	6,2200	m1	274.036,73	1.704.508,46
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,0600	m3	1.351.030,00	81.061,80
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,4900	m3	3.818.105,00	1.870.871,45
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,3300	m3	3.974.840,00	1.311.697,20
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,3500	m3	8.198.050,00	2.869.317,50
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,1700	m2	58.315,00	68.228,55
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1,1700	m2	47.350,00	55.399,50
				Jumlah	7.981.379,46
	PEKERJAAN JEMBATAN				
9.1.2.18.03.04.001.00036	Bearing Pad (Elastomeric) uk. 50 x 30 cm tbl = 6 cm	0,1900	Buah	3.045.328,00	578.612,32



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0200	m3	338.250,00	6.765,00
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0,2100	m3	9.547.020,00	2.004.874,20
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0100	m3	8.198.050,00	81.980,50
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,1000	m3	8.198.050,00	819.805,00
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	0,1100	m2	121.672,00	13.383,92
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0,5200	m2	58.315,00	30.323,80
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0,5200	m2	47.350,00	24.622,00
9.1.2.18.03.04.002.00011	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 1 1/4 " (Medium)	0,8200	m	194.066,00	159.134,12
9.1.2.18.03.04.002.00012	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 3" (Medium)	0,1900	m	312.959,00	59.462,21
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0,3200	m	87.151,16	27.888,37
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	0,1400	Liter	38.319,08	5.364,67
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	0,1400	Liter	38.319,08	5.364,67
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0,0500	Ton	1.622.075,00	81.103,75
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	0,9100	m2	142.824,00	129.969,84
				Jumlah	4.028.654,37
	PEKERJAAN PARAPET				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0100	m3	3.974.840,00	39.748,40
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0100	m3	8.198.050,00	81.980,50
9.1.2.18.03.04.004.00003	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1 bata	0,1200	m2	250.577,00	30.069,24
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0,0500	m2	58.315,00	2.915,75
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0,0500	m2	47.350,00	2.367,50
				Jumlah	157.081,39
	PEKERJAAN DINDING PENAHAN TANAH / PLENGSENGAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0400	m3	338.250,00	13.530,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,8100	m3	1.137.300,00	2.058.513,00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0,1300	m3	621.685,00	80.819,05
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0100	m3	8.198.050,00	81.980,50
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,4600	m2	58.315,00	85.139,90
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1,4600	m2	47.350,00	69.131,00
				Jumlah	2.389.113,45
	PEKERJAAN JALAN				
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	2,5700	Liter	38.319,08	98.480,02
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	2,5700	Liter	38.319,08	98.480,02
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	4,2800	m3	470.065,73	2.011.881,32
9.1.2.18.03.07.001.00027	Lapis Fondasi Agregat Kelas C	3,4200	m3	484.081,15	1.655.557,53
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0,8600	Ton	1.622.075,00	1.394.984,50



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	0,6800	m2	142.824,00	97.120,32
				Jumlah	5.356.503,72
	PEKERJAAN LAIN – LAIN				
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	0,0300	m2	12.750,00	382,50
9.1.2.18.03.03.002.00004	Pemasangan Cerucuk dolken/Bambu P.3 m	3,8900	atan g	38.440,00	149.531,60
9.1.2.18.03.03.002.00008	Pembuatan Kisdam 2,5 m	0,0300	m1	306.375,00	9.191,25
				Jumlah	159.105,35
1.3.04.02.07.0003.00005	Jembatan Bentang 8m		M2	Nilai ASB	17.788.088.50
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0,0200	Buah	359.330,40	7.186,61
9.1.2.18.03.02.002.00003	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	3,3900	m1	129.519,00	439.069,41
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	1,0000	m2	12.750,00	12.750,00
9.1.2.18.03.02.002.00006	Uitzet/Stake out trase saluran dengan WaterPass / Theodolit	1,0000	m2	3.367,20	3.367,20
				Jumlah	462.373,22
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,6300	m3	53.750,00	87.612,50
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,6300	m3	95.750,00	156.072,50
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	3,6700	m3	189.200,00	694.364,00
9.1.2.18.03.04.001.00032	Pembongkaran Beton	0,4100	m3	337.785,00	138.491,85
				Jumlah	1.076.540,85
	PEKERJAAN ABUTMENT / PILAR JEMBATAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0400	m3	338.250,00	13.530,00
9.1.2.18.03.08.002.00005	Pemancangan Tiang Pancang m1 (200m)	4,6700	m1	274.036,73	1.279.751,53
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,0400	m3	1.351.030,00	54.041,20
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,3700	m3	3.818.105,00	1.412.698,85
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,2500	m3	3.974.840,00	993.710,00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,2600	m3	8.198.050,00	2.131.493,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0,8800	m2	58.315,00	51.317,20
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0,8800	m2	47.350,00	41.668,00
				Jumlah	5.978.209,78
	PEKERJAAN JEMBATAN				
9.1.2.18.03.04.001.00037	Bearing Pad (Elastomeric) uk. 50 x 30 cm tbl = 6 cm	0,1900	Buah	3.045.328,00	578.612,32
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0200	m3	338.250,00	6.765,00
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0,0300	m3	9.547.020,00	286.410,60
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0100	m3	8.198.050,00	81.980,50
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,1800	m3	8.198.050,00	1.475.649,00
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	0,1100	m2	121.672,00	13.383,92



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0,5100	m2	58.315,00	29.740,65
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0,5100	m2	47.350,00	24.148,50
9.1.2.18.03.04.002.00011	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 1 1/4 " (Medium)	0,8000	m	194.066,00	155.252,80
9.1.2.18.03.04.002.00012	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 3" (Medium)	0,1900	m	312.959,00	59.462,21
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0,3100	m	87.151,16	27.016,86
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	0,1300	Liter	38.319,08	4.981,48
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	0,1300	Liter	38.319,08	4.981,48
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0,0400	Ton	1.622.075,00	64.883,00
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	0,8900	m2	142.824,00	127.113,36
				Jumlah	2.940.381,68
	PEKERJAAN PARAPET				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0100	m3	3.974.840,00	39.748,40
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0100	m3	8.198.050,00	81.980,50
9.1.2.18.03.04.004.00003	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1 bata	0,0900	m2	250.577,00	22.551,93
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0,0400	m2	58.315,00	2.332,60
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0,0400	m2	47.350,00	1.894,00
				Jumlah	148.507,43
	PEKERJAAN DINDING PENAHAN TANAH /				
	PLENGSENGAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0300	m3	338.250,00	10.147,50
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,3600	m3	1.137.300,00	1.546.728,00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0,1000	m3	621.685,00	62.168,50
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0100	m3	8.198.050,00	81.980,50
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,0900	m2	58.315,00	63.563,35
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1,0900	m2	47.350,00	51.611,50
				Jumlah	1.816.199,35
	PEKERJAAN JALAN				
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	2,5000	Liter	38.319,08	95.797,69
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	2,5000	Liter	38.319,08	95.797,69
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	4,1700	m3	470.065,73	1.960.174,09
9.1.2.18.03.07.001.00027	Lapis Fondasi Agregat Kelas C	3,3400	m3	484.081,15	1.616.831,04
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0,8300	Ton	1.622.075,00	1.346.322,25
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	0,6700	m2	142.824,00	95.692,08
				Jumlah	5.210.614,84
	PEKERJAAN LAIN – LAIN				
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	0,0300	m2	12.750,00	382,50
9.1.2.18.03.03.002.00004	Pemasangan Cerucuk dolken/Bambu P.3 m	3,7900	atan g	38.440,00	145.687,60
9.1.2.18.03.03.002.00008	Pembuatan Kisdam 2,5 m	0,0300	m1	306.375,00	9.191,25



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
				Jumlah	155.261,35
1.3.04.02.07.0003.00006	Jembatan Bentang 12m		M2	Nilai ASB	13.937.876.98
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0,0100	Buah	359.330,40	3.593,30
9.1.2.18.03.02.002.00003	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	1,7400	m1	129.519,00	225.363,06
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	1,0000	m2	12.750,00	12.750,00
9.1.2.18.03.02.002.00006	Uitzet/Stake out trase saluran dengan WaterPass / Theodolit	1,0000	m2	3.367,20	3.367,20
				Jumlah	245.073,56
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,8400	m3	95.750,00	80.430,00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	1,8800	m3	189.200,00	355.696,00
9.1.2.18.03.04.001.00032	Pembongkaran Beton	0,4100	m3	337.785,00	138.491,85
				Jumlah	619.767,85
	PEKERJAAN ABUTMENT / PILAR JEMBATAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0300	m3	338.250,00	10.147,50
9.1.2.18.03.08.002.00005	Pemancangan Tiang Pancang m1 (200m)	4,6700	m1	274.036,73	1.279.751,53
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,0300	m3	1.351.030,00	40.530,90
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,3700	m3	3.818.105,00	1.412.698,85
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,2500	m3	3.974.840,00	993.710,00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,2600	m3	8.198.050,00	2.131.493,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0,8800	m2	58.315,00	51.317,20
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0,8800	m2	47.350,00	41.668,00
				Jumlah	5.961.316,98
	PEKERJAAN JEMBATAN				
9.1.2.18.03.04.001.00037	Bearing Pad (Elastomeric) uk. 50 x 30 cm tbl = 6 cm	0,1900	Buah	3.045.328,00	578.612,32
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0200	m3	338.250,00	6.765,00
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0,0300	m3	9.547.020,00	286.410,60
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0100	m3	8.198.050,00	81.980,50
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,1800	m3	8.198.050,00	1.475.649,00
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	0,1100	m2	121.672,00	13.383,92
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0,5200	m2	58.315,00	30.323,80
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0,5200	m2	47.350,00	24.622,00
9.1.2.18.03.04.002.00011	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 1 1/4 " (Medium)	0,8200	m	194.066,00	159.134,12
9.1.2.18.03.04.002.00012	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 3" (Medium)	0,1900	m	312.959,00	59.462,21
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0,3200	m	87.151,16	27.888,37



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	0,1400	Liter	38.319,08	5.364,67
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	0,1400	Liter	38.319,08	5.364,67
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0,0500	Ton	1.622.075,00	81.103,75
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	0,9100	m2	142.824,00	129.969,84
				Jumlah	2.966.034,77
	PEKERJAAN PARAPET				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0100	m3	3.974.840,00	39.748,40
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0100	m3	8.198.050,00	81.980,50
9.1.2.18.03.04.004.00003	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1 bata	0,1200	m2	250.577,00	30.069,24
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0,0500	m2	58.315,00	2.915,75
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0,0500	m2	47.350,00	2.367,50
				Jumlah	157.081,39
	PEKERJAAN DINDING PENAHAN TANAH / PLENGSENGAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0200	m3	338.250,00	6.765,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,9000	m3	1.137.300,00	1.023.570,00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0,0700	m3	621.685,00	43.517,95
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0100	m3	8.198.050,00	81.980,50
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0,7300	m2	58.315,00	42.569,95
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0,7300	m2	47.350,00	34.565,50
				Jumlah	1.232.968,90
	PEKERJAAN JALAN				
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	1,2800	Liter	38.319,08	49.048,42
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	1,2800	Liter	38.319,08	49.048,42
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	2,1400	m3	470.065,73	1.005.940,66
9.1.2.18.03.07.001.00027	Lapis Fondasi Agregat Kelas C	1,7100	m3	484.081,15	827.778,77
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0,4300	Ton	1.622.075,00	697.492,25
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	0,3400	m2	142.824,00	48.560,16
				Jumlah	2.677.868,67
	PEKERJAAN LAIN – LAIN				
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	0,0100	m2	12.750,00	127,50
9.1.2.18.03.03.002.00004	Pemasangan Cerucuk dolken/Bambu P.3 m	1,9400	atan g	38.440,00	74.573,60
9.1.2.18.03.03.002.00008	Pembuatan Kisdam 2,5 m	0,0100	m1	306.375,00	3.063,75
				Jumlah	77.764,85
1.3.04.02.07.0003.00007	Jembatan Bentang 4 m		M2	Nilai ASB	14.544.445.90
	PEKERJAAN JALAN PAVING DAN ASPAL				
9.1.2.18.03.02.004.00008	Penggalian Tanah Keras	0,0300	m3	191.250,00	5.737,50
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,3100	m3	338.250,00	104.857,50



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,5600	m3	189.200,00	105.952,00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0,0500	m2	58.649,60	2.932,48
9.1.2.18.03.07.001.00006	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl. 8 cm Merah Empat Persegi Panjang	4,8800	m2	326.425,00	1.592.954,00
9.1.2.18.03.07.001.00007	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	0,0600	m2	228.950,00	13.737,00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0,3100	m	87.151,16	27.016,86
9.1.2.18.03.07.001.00010	Stopper/Uskup tebal 6 cm abu –abu	0,3100	m	59.975,00	18.592,25
				Jumlah	1.871.779,59
	PEKERJAAN JEMBATAN				
9.1.2.18.03.02.004.00008	Penggalian Tanah Keras	5,6300	m3	191.250,00	1.076.737,50
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,4400	m3	63.750,00	28.050,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,1400	m3	338.250,00	47.355,00
9.1.2.18.03.03.002.00009	Pembuatan Kisdam 2,5 m	0,6300	m1	306.375,00	193.016,25
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,6900	m3	1.137.300,00	1.922.037,00
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strauss Pile Diamenter 20 cm kedalaman 3m	0,2500	Titik	183.000,00	45.750,00
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strauss Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0,0500	m3	1.146.213,60	57.310,68
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,2400	m3	3.818.105,00	916.345,20
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0700	m3	8.198.050,00	573.863,50
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,7800	m3	8.198.050,00	6.394.479,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,6100	m2	58.315,00	93.887,15
				Jumlah	11.348.831,28
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.02.002.00004	Pembersihan Lapangan "Ringan" dan Perataan	1,0000	m2	12.750,00	12.750,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	5.2100	m3	53.750,00	280.037,50
				Jumlah	266.540,00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	1 Buah papan nama Proyek ukuran 0,6x0,8 frame kayu	0,0600	Buah	666.770,00	40.006,20
9.1.2.18.03.02.002.00003	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	1,0000	m1	129.519,00	129.519,00
9.1.2.18.03.02.002.00009	Pembuatan pagar sementara seng gelombang rangka kayu tinggi 2 m	0,5300	m1	417.829,49	221.449,63
				Jumlah	390.974,83
	PEKERJAAN RAILING SALURAN				
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0200	m3	3.818.105,00	76.362,10
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0,0200	m3	9.547.020,00	190.940,40
9.1.2.18.03.04.004.00010	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1.5 cm	0,0300	m2	536.961,00	16.108,83
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0,1800	m2	58.315,00	10.496,70
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	3,8400	m	30.060,00	115.430,40
9.1.2.18.03.04.007.00003	Pengecatan Besi	0,2500	m2	51.495,00	12.873,75
9.1.2.18.03.04.002.00012	Pekerjaan Besi Pina Galvanis 3" (Medium)	0.7800	m	312.959,00	244.108,02
				Jumlah	666.320,20



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
1.3.04.02.07.0003.00008	Jembatan Box Culvert		M2	Nilai ASB	1.136.991,20
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0,8100	m3	53.750,00	43.537,50
9.1.2.18.03.03.002.00010	Pembuatan Kisdam 2,5 m	0,1500	m1	306.375,00	45.956,25
				Jumlah	89.493,75
	PEKERJAAN PERKERASAN JALAN				
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	2,9100	Liter	38.319,08	111.508,51
9.1.2.18.03.07.001.00025	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	0,3700	m3	470.065,73	173.924,32
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC – WC	0,1900	Ton	1.205.881,49	229.117,48
				Jumlah	514.550,31
	PEKERJAAN STRUKTUR JEMBATAN				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0,8100	m3	168.750,00	136.687,50
9.1.2.18.03.03.002.00005	Pemasangan Trucuk Kayu Gelam 8 s/d 12 - P 4 m	3,4400	atan g	23.350,00	80.324,00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,1300	m3	1.351.030,00	175.633,90
9.1.2.18.03.04.001.00008	Pekerjaan Beton K-225	0,0100	m3	1.452.280,00	14.522,80
9.1.2.18.03.04.001.00013	Pekerjaan Beton K-350	0,0500	m3	1.349.381,77	67.469,09
9.1.2.18.03.04.004.00015	Plesteran Halus 1 Pc : 3 Ps tebal 1.5 cm	0,0500	m2	60.349,00	3.017,45
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	0,1400	m	30.060,00	4.208,40
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,2700	M3	189.200,00	51.084,00
				Jumlah	532.947,14
1.3.04.02.07.0003.00009	Saluran Batu kali 40/60		M	Nilai ASB :	988.426,13
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,0215	m3	53.750,00	54.905,63
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,2825	m3	95.750,00	122.799,38
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,2610	m3	63.750,00	16.638,75
				Jumlah :	194.343,75
	PEKERJAAN PASANGAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,4275	m3	338.250,00	144.601,88
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,3000	m3	1.137.300,00	341.190,00
9.1.2.18.03.03.002.00020	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan tebal 15 cm	0,1710	m3	540.500,00	92.425,50
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,0000	m2	58.315,00	58.315,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
				Jumlah :	794.082,38
1.3.04.02.07.0003.00010	Saluran Batu kali 60/80		M	Nilai ASB :	1.648.851,88
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,7675	m3	53.750,00	95.003,13
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	2,3275	m3	95.750,00	222.858,13



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,5600	m3	63.750,00	35.700,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,6125	m3	338.250,00	207.178,13
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,6300	m3	1.137.300,00	716.499,00
9.1.2.18.03.03.002.00020	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan tebal 15 cm	0,2450	m3	540.500,00	132.422,50
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,4000	m2	58.315,00	81.641,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
				Jumlah :	1.648.851,88
1.3.04.02.07.0003.00011	Saluran Batu kali 100/80		M	Nilai ASB :	1.780.365,50
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	2,2800	m3	53.750,00	122.550,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	3,0800	m3	95.750,00	294.910,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,8000	m3	63.750,00	51.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,3300	m3	338.250,00	111.622,50
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,7200	m3	1.137.300,00	818.856,00
9.1.2.18.03.03.002.00020	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan tebal 15 cm	0,2200	m3	540.500,00	118.910,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,8000	m2	58.315,00	104.967,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
				Jumlah :	1.780.365,50
1.3.04.02.07.0003.00012	Saluran Batu kali 40/60 + Tutup Pelat (1 sisi)		M	Nilai ASB :	2.684.511,00
9.1.2.18.03.04.001.00034	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	650.000,00	1.300.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,1000	m3	53.750,00	59.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,1000	m3	95.750,00	105.325,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,2000	m3	338.250,00	67.650,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,6000	m3	1.137.300,00	682.380,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,8000	m2	58.315,00	104.967,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
				Jumlah :	2.684.511,00
1.3.04.02.07.0003.00013	Saluran Batu kali 60/80 + Tutup Pelat (1 sisi)		M	Nilai ASB :	3.452.227,00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	750.000,00	1.500.000,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,9000	m3	53.750,00	102.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	2,0000	m3	95.750,00	191.500,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,1000	m3	63.750,00	6.375,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,4000	m3	338.250,00	135.300,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,9000	m3	1.137.300,00	1.023.570,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	2,2000	m2	58.315,00	128.293,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
				Jumlah :	3.452.227,00
1.3.04.02.07.0003.00014	Saluran Batu kali 80/100 + Tutup Pelat (1 sisi)		M	Nilai ASB :	4.164.573,00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	750.000,00	1.500.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	2,8000	m3	53.750,00	150.500,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	3,1000	m3	95.750,00	296.825,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,3000	m3	63.750,00	19.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,6000	m3	338.250,00	202.950,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,3000	m3	1.137.300,00	1.478.490,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	2,6000	m2	58.315,00	151.619,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
				Jumlah :	4.164.573,00
1.3.04.02.07.0003.00015	Saluran Batu kali 100/120 + Tutup Pelat (1 sisi)		M	Nilai ASB :	4.981.437,00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2,0000	Buah	750.000,00	1.500.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4,0000	m3	53.750,00	215.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4,3000	m3	95.750,00	411.725,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,3000	m3	63.750,00	19.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,7000	m3	338.250,00	236.775,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,8000	m3	1.137.300,00	2.047.140,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3,2000	m2	58.315,00	186.608,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
				Jumlah :	4.981.437,00
1.3.04.02.07.0003.00016	Saluran Batu kali 40/60 + Tutup Pelat (2 sisi)		M	Nilai ASB :	5.369.022,00
9.1.2.18.03.04.001.00034	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan)	4,0000	Buah	650.000,00	2.600.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	2,2000	m3	53.750,00	118.250,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	2,2000	m3	95.750,00	210.650,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,4000	m3	338.250,00	135.300,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,2000	m3	1.137.300,00	1.364.760,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,2000	m3	1.473.940,02	294.788,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3,6000	m2	58.315,00	209.934,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4,0000	m	30.060,00	120.240,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	2,0000	m	88.450,00	176.900,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	4,0000	Buah	34.550,00	138.200,00
				Jumlah :	5.369.022,00
1.3.04.02.07.0003.00017	Saluran Batu kali 60/80 + Tutup Pelat (2 sisi)		M	Nilai ASB :	6.904.454,00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	4,0000	Buah	750.000,00	3.000.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	3,8000	m3	53.750,00	204.250,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4,0000	m3	95.750,00	383.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,2000	m3	63.750,00	12.750,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,8000	m3	338.250,00	270.600,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,8000	m3	1.137.300,00	2.047.140,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,2000	m3	1.473.940,02	294.788,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	4,4000	m2	58.315,00	256.586,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4,0000	m	30.060,00	120.240,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	2,0000	m	88.450,00	176.900,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	4,0000	Buah	34.550,00	138.200,00
				Jumlah :	6.904.454,00
1.3.04.02.07.0003.00018	Saluran Batu kali 80/100 + Tutup Pelat (2 sisi)		M	Nilai ASB :	8.329.146,00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	4,0000	Buah	750.000,00	3.000.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	5,6000	m3	53.750,00	301.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	6,2000	m3	95.750,00	593.650,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,6000	m3	63.750,00	38.250,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	1,2000	m3	338.250,00	405.900,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	2,6000	m3	1.137.300,00	2.956.980,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,2000	m3	1.473.940,02	294.788,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	5,2000	m2	58.315,00	303.238,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4,0000	m	30.060,00	120.240,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	2,0000	m	88.450,00	176.900,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	4,0000	Buah	34.550,00	138.200,00
				Jumlah :	8.329.146,00
1.3.04.02.07.0003.00019	Saluran Batu kali 100/120 + Tutup Pelat (2 sisi)		M	Nilai ASB :	9.962.874,00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	4,0000	Buah	750.000,00	3.000.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	8,0000	m3	53.750,00	430.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	8,6000	m3	95.750,00	823.450,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,6000	m3	63.750,00	38.250,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	1,4000	m3	338.250,00	473.550,00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	3,6000	m3	1.137.300,00	4.094.280,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,2000	m3	1.473.940,02	294.788,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	6,4000	m2	58.315,00	373.216,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4,0000	m	30.060,00	120.240,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	2,0000	m	88.450,00	176.900,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	4,0000	Buah	34.550,00	138.200,00
				Jumlah :	9.962.874,00
1.3.04.02.07.0003.00020	Saluran Batu Kali 40/60 + tutup (2 sisi)		M	Nilai ASB :	2.468.482,05
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1,1000	m3	53.750,00	59.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,1000	m3	95.750,00	105.325,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,0100	m3	63.750,00	637,50
				Jumlah :	165.087,50
	PEKERJAAN PASANGAN				
9.1.2.18.03.04.001.00034	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan)	1,6667	Buah	650.000,00	1.083.333,55
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,2000	m3	338.250,00	67.650,00
9.1.2.18.03.03.002.00013	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,6000	m3	1.137.300,00	682.380,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,8000	m2	58.315,00	104.967,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
				Jumlah :	2.303.394,55
1.3.04.02.07.0003.00021	Saluran Tipe A		M	Nilai ASB :	9.962.874,00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	4,0000	Buah	750.000,00	3.000.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	8,0000	m3	53.750,00	430.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	8,6000	m3	95.750,00	823.450,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,6000	m3	63.750,00	38.250,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	1,4000	m3	338.250,00	473.550,00
9.1.2.18.03.03.002.00013	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	3,6000	m3	1.137.300,00	4.094.280,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,2000	m3	1.473.940,02	294.788,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	6,4000	m2	58.315,00	373.216,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4,0000	m	30.060,00	120.240,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	2,0000	m	88.450,00	176.900,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	4,0000	Buah	34.550,00	138.200,00
				Jumlah :	9.962.874,00
1.3.04.02.07.0003.00022	Saluran Tipe B		M	Nilai ASB :	3.481.437,00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4,0000	m3	53.750,00	215.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4,3000	m3	95.750,00	411.725,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,3000	m3	63.750,00	19.125,00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,7000	m3	338.250,00	236.775,00
9.1.2.18.03.03.002.00013	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1,8000	m3	1.137.300,00	2.047.140,00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,1000	m3	1.473.940,02	147.394,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3,2000	m2	58.315,00	186.608,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2,0000	m	30.060,00	60.120,00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1,0000	m	88.450,00	88.450,00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
				Jumlah :	3.481.437,00
1.3.04.02.07.0003.00023	Saluran Tipe C		M	Nilai ASB :	4.793.044,88
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4,0000	m3	53.750,00	215.000,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4,3000	m3	95.750,00	411.725,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,3000	m3	63.750,00	19.125,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0,5520	m3	1.473.940,02	813.614,89
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	57,6100	kg	21.635,50	1.246.421,16
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	4,1520	m2	486.045,00	2.018.058,84
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2,0000	Buah	34.550,00	69.100,00
				Jumlah :	4.793.044,88
1.3.04.02.07.0003.00024	Saluran Beton terbuka Tipe 1		M	Nilai ASB :	729.362,50
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	1,0000	m3	129.519,00	129.519,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,2000	m3	95.750,00	19.150,00
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	0,2000	m3	26.821,00	5.364,20
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,1100	m3	1.351.030,00	148.613,30
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	0,8000	m2	486.045,00	388.836,00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0,8000	Buah	47.350,00	37.880,00
				Jumlah :	729.362,50
1.3.04.02.07.0003.00025	Saluran Beton terbuka Tipe 2		M	Nilai ASB :	872.867,78
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	1,0000	m3	129.519,00	129.519,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,2800	m3	95.750,00	26.810,00
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	0,2800	m3	26.821,00	7.509,88
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,1300	m3	1.351.030,00	175.633,90
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	1,0000	m2	486.045,00	486.045,00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1,0000	Buah	47.350,00	47.350,00
				Jumlah :	872.867,78
1.3.04.02.07.0003.00026	Saluran Beton terbuka Tipe 3		M	Nilai ASB :	1.121.976,55
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	1,0000	m3	129.519,00	129.519,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,4500	m3	95.750,00	43.087,50
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	0,4500	m3	26.821,00	12.069,45
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,2200	m3	1.351.030,00	297.226,60
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	1,2000	m2	486.045,00	583.254,00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1,2000	Buah	47.350,00	56.820,00
				Jumlah :	1.121.976,55
1.3.04.02.07.0003.00027	Saluran Beton terbuka Tipe 4		M	Nilai ASB :	1.301.082,40
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	1,0000	m3	129.519,00	129.519,00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,6000	m3	95.750,00	57.450,00
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	0,6000	m3	26.821,00	16.092,60



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,2600	m3	1.351.030,00	351.267,80
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	1,4000	m2	486.045,00	680.463,00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1,4000	Buah	47.350,00	66.290,00
				Jumlah :	1.301.082,40
1.3.03.01.01.0030.00004	Tandon Air Kebakaran		m3	Nilai ASB	6.007.005,82
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.02.002.00003	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0,2875	m1	129.519,00	37.236,71
				Jumlah	37.236,71
	PEKERJAAN DINDING PENAHAN				
9.1.2.18.03.03.002.00003	Pemasangan Turap Bambu tinggi 2,75 m	3,0150	m1	340.520,00	1.026.667,80
				Jumlah	1.026.667,80
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	12,8610	m3	26.821,00	344.944,88
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	3,0650	m3	95.750,00	293.473,75
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,5360	m3	63.750,00	34.170,00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,1220	m3	189.200,00	23.082,40
				Jumlah	695.671,03
	PEKERJAAN BETON BERTULANG				
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,0657	m3	1.351.030,00	88.762,67
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,6918	m3	3.974.840,00	2.749.794,31
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,1400	m3	8.198.050,00	1.147.727,00
				Jumlah	3.986.283,98
	PEKERJAAN BESI DAN PVC				
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	2,4280	kg	21.635,50	52.530,99
9.1.2.18.03.08.004.00064	Pemasangan Pipa Air Kotor diameter 4'	0,0700	m	133.133,00	9.319,31
				Jumlah	61.850,30
	PEKERJAAN PASANGAN DAN PLESTERAN				
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0,8900	m2	58.315,00	51.900,35
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4,1100	m	30.060,00	123.546,60
				Jumlah	175.446,95
	PEKERJAAN LAIN – LAIN				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0060	m3	3.974.840,00	23.849,04
				Jumlah	23.849,04
1.3.03.01.01.0001.00001	PEMBANGUNAN GEDUNG NEGARA SEDERHANA		m2	Nilai ASB	9.082.711,89
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,4190	m3	95.750,00	40.119,25
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,0260	m3	63.750,00	1.657,50
				Jumlah	41.776,75
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0220	m3	3.974.840,00	87.446,48
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0,1300	m3	621.685,00	80.819,05



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,1900	m3	1.107.300,00	210.387,00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,0080	m3	1.232.780,00	9.862,24
				Jumlah	374.538,58
	PEKERJAAN BETON BERTULANG				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0010	m3	3.974.840,00	3.974,84
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0210	m3	8.198.050,00	172.159,05
9.1.2.18.03.04.001.00028	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (150 kg besi + bekisting)	0,0300	m3	8.198.050,00	245.941,50
				Jumlah	422.075,39
	PEKERJAAN DINDING				
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	2,1320	m3	121.672,00	259.404,70
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3,9800	m3	58.315,00	232.093,70
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	3,9800	m3	47.350,00	188.453,00
9.1.2.18.03.04.006.00013	Pemasangan Partisi Double Gypsum 12 mm Rangka Metal Stud	0,1220	m3	2.287.625,00	279.090,25
				Jumlah	959.041,65
	PEKERJAAN LANTAI				
9.1.2.18.03.04.004.00022	Pemasangan Keramik 40x40 cm	0,4190	m3	662.098,00	277.419,06
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0,0260	m3	335.765,00	8.729,89
				Jumlah	286.148,95
	PEKERJAAN DAUN PINTU,JENDELA DAN KUSEN				
9.1.2.18.03.04.006.00020	Pemasangan Kusen Alumunium Profil 4" Putih	3,4200	m3	512.450,00	1.752.579,00
				Jumlah	1.752.579,00
	PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND				
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasangan Penutup Atap Genteng Keramik Glazur	1,6720	m3	99.595,00	166.522,84
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	1,6720	m3	359.450,00	601.000,40
9.1.2.18.03.03.003.00005	Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur	0,3160	m3	123.345,00	38.977,02
9.1.2.18.03.03.003.00015	Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20	0,4310	m3	132.902,00	57.280,76
9.1.2.18.03.03.003.00006	Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng	0,1760	m	106.580,00	18.758,08
9.1.2.18.03.03.003.00007	Pemasangan Partisi Kalsiboard Rangka Hollow	1,4089	m2	2.410.690,00	3.396.421,14
9.1.2.18.03.03.003.00008	Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum	1,1871	m2	47.690,00	56.612,80
				Jumlah :	4.335.573,04
	PEKERJAAN PENGECATAN				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	3,9800	m2	116.327,50	462.983,45
9.1.2.18.03.04.007.00008	Pengecatan Plafon	1,6050	m3	43.790,00	70.282,95
				Jumlah	533.266,40
	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0,1550	titik	603.300,00	93.511,50
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0,1520	titik	406.250,00	61.750,00
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0,1550	titik	58.865,00	9.124,08
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0,0670	buah	90.475,00	6.061,83
9.1.2.18.03.06.001.00007	Pemasangan Lampu Downlight	0,0880	buah	146.475,00	12.889,80



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
				Jumlah :	183.337,20
	PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR				
9.1.2.18.03.04.003.00021	Septictank Pasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan	0,0040	m3	10.244.712,19	40.978,85
				Jumlah	40.978,85
	TANDON DAN BAK PENAMPUNG AIR				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,0360	m3	95.750,00	3.447,00
9.1.2.18.03.04.001.00007	Pekerjaan Beton k-200	0,0120	m3	1.420.030,00	17.040,36
9.1.2.18.03.04.004.00025	Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm	0,0380	m2	261.025,00	9.918,95
9.1.2.18.03.02.004.00022	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0020	m3	338.250,00	676,50
				Jumlah :	31.082,81
	PEKERJAAN INSTALASI AIR				
9.1.2.18.03.04.003.00009	Pemasangan wastafel	0,0040	m3	884.125,00	3.536,50
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0,0130	m3	113.575,00	1.476,48
9.1.2.18.03.08.004.00005	Pekerjaan Pemasangan Pipa PVC Type AW Diameter 1 inch	0,3490	m3	41.460,00	14.469,54
9.1.2.18.03.08.004.00010	Pekerjaan Pemasangan Pipa PVC Type AW Diameter 4 inch	0,4710	m3	206.320,00	97.176,72
9.1.2.18.03.04.003.00008	kloset Jongkok porselen	0,0130	m2	434.925,00	5.654,03
				Jumlah :	122.313,26
1.3.03.01.01.0001.00002	PEMBANGUNAN GEDUNG NEGARA TIDAK SEDERHANA		m2	Nilai ASB	10.166.625,41
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,0820	m3	95.750,00	7.851,50
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	1,1150	m3	63.750,00	71.081,25
9.1.2.18.03.02.004.00022	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0160	m3	338.250,00	5.412,00
				Jumlah	84.344,75
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0290	m3	3.974.840,00	115.270,36
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0,1350	m3	621.685,00	83.927,48
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,1990	m3	1.137.300,00	226.322,70
9.1.2.18.03.04.001.00028	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (150 kg besi + bekisting)	0,0550	m3	8.198.050,00	450.892,75
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,0080	m3	1.351.030,00	10.808,24
				Jumlah	887.221,53
	PEKERJAAN BETON BERTULANG LANTAI DASAR				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0140	m3	3.974.840,00	55.647,76
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0930	m3	8.198.050,00	762.418,65
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0,0370	m3	9.547.020,00	353.239,74
				Jumlah	1.171.306,15
	PEKERJAAN BETON BERTULANG LANTAI ATAS				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0160	m3	3.974.840,00	63.597,44
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0160	m3	8.198.050,00	131.168,80
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0,0720	m3	9.547.020,00	687.385,44



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
				Jumlah	882.151,68
	PEKERJAAN DINDING LANTAI DASAR				
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	0,6840	m3	121.672,00	83.223,65
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,3020	m3	58.315,00	75.926,13
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1,3020	m3	47.350,00	61.649,70
9.1.2.18.03.04.006.00013	Pemasangan Partisi Double Gypsum 12 mm Rangka Metal Stud	0,0920	m3	2.287.625,00	210.461,50
				Jumlah	431.260,98
	PEKERJAAN DINDING LANTAI ATAS				
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	0,9980	m3	121.672,00	121.428,66
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1,8230	m3	58.315,00	106.308,25
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1,8230	m3	47.350,00	86.319,05
9.1.2.18.03.04.006.00013	Pemasangan Partisi Double Gypsum 12 mm Rangka Metal Stud	0,0880	m3	2.287.625,00	201.311,00
				Jumlah	515.366,95
	PEKERJAAN LANTAI, LANTAI DASAR				
9.1.2.18.03.04.004.00022	Pemasangan Keramik 40x40 cm	0,7170	m3	662.098,00	474.724,27
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0,0920	m3	335.765,00	30.890,38
				Jumlah	505.614,65
	PEKERJAAN LANTAI, LANTAI ATAS				
9.1.2.18.03.04.004.00022	Pemasangan Keramik 40x40 cm	0,5140	m3	662.098,00	340.318,37
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0,1190	m3	335.765,00	39.956,04
				Jumlah	380.274,41
	PEKERJAAN DAUN PINTU,JENDELA DAN KUSEN				
9.1.2.18.03.04.006.00020	Pemasangan Kusen Alumunium Profil 4" Putih	1,4850	m3	512.450,00	760.988,25
				Jumlah	760.988,25
	PEKERJAAN DAUN PINTU,JENDELA DAN KUSEN				
9.1.2.18.03.04.006.00020	Pemasangan Kusen Alumunium Profil 4" Putih	1,7600	m3	512.450,00	901.912,00
				Jumlah	901.912,00
25.03.06.04	PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND				
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasangan Penutup Atap Genteng Keramik Glazur	0,8460	m3	99.595,00	84.257,37
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	0,8460	m3	359.450,00	304.094,70
9.1.2.18.03.03.003.00005	Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur	0,1560	m3	123.345,00	19.241,82
9.1.2.18.03.03.003.00015	Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20	0,1720	m3	132.902,00	22.859,14
9.1.2.18.03.03.003.00006	Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng	0,0640	m	106.580,00	6.821,12
9.1.2.18.03.03.003.00007	Pemasangan Partisi Kalsiboard Rangka Hollow	1,0600	m2	2.410.690,00	2.555.331,40
9.1.2.18.03.03.003.00008	Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum	1,5170	m2	47.690,00	72.345,73
				Jumlah :	3.064.951,28
	PEKERJAAN PENGECATAN				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	1,7380	m2	116.327,50	202.177,20
9.1.2.18.03.04.007.00007	Pengecatan Tembok Baru	1,2130	m3	43.866,50	53.210,06
9.1.2.18.03.04.007.00008	Pengecatan Plafon	1,1600	m3	43.790,00	50.796,40
				Jumlah	306.183,66



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK LANTAI DASAR				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0,0600	titik	603.300,00	36.198,00
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0,0400	titik	406.250,00	16.250,00
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0,0600	titik	58.865,00	3.531,90
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0,0360	buah	90.475,00	3.257,10
9.1.2.18.03.06.001.00007	Pemasangan Lampu Downlight	0,0330	buah	146.475,00	4.833,68
				Jumlah :	64.070,68
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK LANTAI ATAS				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0,0420	titik	603.300,00	25.338,60
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0,1260	titik	406.250,00	51.187,50
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0,0420	titik	58.865,00	2.472,33
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0,0250	buah	90.475,00	2.261,88
9.1.2.18.03.06.001.00007	Pemasangan Lampu Downlight	0,0380	buah	146.475,00	5.566,05
				Jumlah :	86.826,36
	PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR				
9.1.2.18.03.04.003.00021	Septictank Pasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan	0,0030	m3	10.244.712,19	30.734,14
				Jumlah	30.734,14
25.03.06.04	TANDON DAN BAK PENAMPUNG AIR				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,0120	m3	95.750,00	1.149,00
9.1.2.18.03.04.001.00007	Pekerjaan Beton k-200	0,0040	m3	1.420.030,00	5.680,12
9.1.2.18.03.04.004.00025	Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm	0,0130	m2	261.025,00	3.393,33
9.1.2.18.03.02.004.00022	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0010	m3	338.250,00	338,25
				Jumlah :	10.560,70
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI AIR				
9.1.2.18.03.04.003.00009	Pemasangan wastafel	0,0030	m3	884.125,00	2.652,38
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0,0200	m3	113.575,00	2.271,50
9.1.2.18.03.08.004.00005	Pekerjaan Pemasangan Pipa PVC Type AW Diameter 1 inch	0,2300	m3	41.460,00	9.535,80
9.1.2.18.03.08.004.00010	Pekerjaan Pemasangan Pipa PVC Type AW Diameter 4 inch	0,3020	m3	206.320,00	62.308,64
9.1.2.18.03.04.003.00008	kloset Jongkok porselen	0,0140	m2	434.925,00	6.088,95
				Jumlah :	82.857,27
1.3.03.01.02.0001.00001	PEMBANGUNAN RUMAH NEGARA TYPE A			Nilai ASB	6.769.549,44
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0,2840	m3	129.519,00	36.783,40
				Jumlah	36.783,40
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,9770	m3	95.750,00	93.547,75
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strauss Pile Diamenter 20 cm kedalaman 3m	0,0170	m3	183.000,00	3.111,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,2260	m3	63.750,00	14.407,50



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,0890	m3	189.200,00	16.838,80
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0490	m3	338.250,00	16.574,25
				Jumlah	144.479,30
	PEKERJAAN STRUKTUR BETON				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0222	m3	3.974.840,00	88.241,45
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0,3240	m3	112.980,00	36.605,52
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0,0167	m3	9.547.020,00	159.148,82
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strauss Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0,0167	m3	1.146.213,60	19.141,77
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,0444	m3	1.351.030,00	59.985,73
9.1.2.18.03.04.001.00001	Lantai Kerja K-100	0,0493	m3	1.350.830,00	66.595,92
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0530	m3	3.818.105,00	202.359,57
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0238	m3	8.198.050,00	194.785,67
				Jumlah	826.864,44
	PEKERJAAN PASANGAN				
9.1.2.18.03.04.004.00006	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 2 Pp tebal 1/2 bata	3,0460	m3	131.497,00	400.539,86
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	6,0910	m3	58.315,00	355.196,67
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	0,7400	m3	30.060,00	22.244,40
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0,1180	m3	621.685,00	73.358,83
9.1.2.18.03.04.001.00033	Pekerjaan Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)	0,3260	m3	1.042.037,12	339.704,10
				Jumlah	1.191.043,86
	PEKERJAAN LANTAI				
9.1.2.18.03.04.004.00023	Pekerjaan Pemasangan Lantai Marmer Uk. 100x100 cm	0,9200	m3	831.305,00	764.800,60
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0,1930	m3	335.765,00	64.802,65
9.1.2.18.03.04.004.00025	Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm	0,0660	m3	261.025,00	17.227,65
9.1.2.18.03.04.004.00028	Pekerjaan Pemasangan Plint Keramik 10x20 cm	0,1350	m3	110.432,50	14.908,39
				Jumlah	861.739,28
	PEKERJAAN DAUN PINTU,JENDELA DAN KUSEN				
9.1.2.18.03.04.006.00002	Daun Pintu teakwood	0,1060	m3	829.055,00	87.879,83
9.1.2.18.03.04.006.00021	Pembuatan dan Pemasangan Kusen Pintu/Jendela Kayu Kelas II (Kamper)	0,0320	m3	12.338.500,00	394.832,00
9.1.2.18.03.04.006.00003	Pemasangan Kaca Tebal 5 mm	0,0420	m3	391.200,00	16.430,40
9.1.2.18.03.04.006.00001	Kusen Pintu / Jendela Kayu Jati	0,0280	m3	9.628.326,10	269.593,13
				Jumlah	768.735,36
25.03.06.04	PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND				
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasangan Penutup Atap Genteng Keramik Glazur	0,0680	m3	99.595,00	6.772,46
9.1.2.18.03.04.002.00009	Pekerjaan Pemasangan Besi Profil	27,2280	m3	45.365,00	1.235.198,22
9.1.2.18.03.03.003.00005	Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur	1,2060	m3	123.345,00	148.754,07
9.1.2.18.03.03.003.00015	Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20	0,0020	m3	132.902,00	265,80
9.1.2.18.03.03.003.00006	Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng	0,0010	m	106.580,00	106,58



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.03.003.00009	Pemasangan Langit-langit Gypsum Board Tebal 9 mm	1,2060	m2	64.790,00	78.136,74
9.1.2.18.03.03.003.00008	Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum	1,3540	m2	47.690,00	64.572,26
				Jumlah :	1.533.806,13
	PEKERJAAN PENGECATAN				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	0,1210	m2	116.327,50	14.075,63
9.1.2.18.03.04.007.00009	Pelaburan Bidang Kayu dengan Politur	0,2710	m2	89.210,00	24.175,91
9.1.2.18.03.04.007.00007	Pengecatan Tembok Baru	0,8730	m2	43.866,50	38.295,45
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	6,0910	m2	116.327,50	708.550,80
9.1.2.18.03.04.007.00008	Pengecatan Plafon	1,2060	m2	43.790,00	52.810,74
				Jumlah	837.908,53
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0,1200	titik	603.300,00	72.396,00
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0,0600	titik	406.250,00	24.375,00
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0,1080	titik	58.865,00	6.357,42
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0,0880	buah	90.475,00	7.961,80
9.1.2.18.03.06.001.00006	Pemasangan Lampu TL 18 watt	0,0160	buah	80.475,00	1.287,60
9.1.2.18.03.06.001.00008	Pemasangan Panel Phase 2200 VA	0,0040	buah	3.162.000,00	12.648,00
9.1.2.18.03.06.001.00004	Pemasangan Saklar Ganda	0,0120	buah	73.865,00	886,38
				Jumlah :	125.912,20
	PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR				
9.1.2.18.03.04.003.00021	Septictank Pasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan	0,0080	m3	10.244.712,19	81.957,70
				Jumlah	81.957,70
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI AIR				
9.1.2.18.03.04.003.00009	Pemasangan wastafel	0,0170	m3	884.125,00	15.030,13
9.1.2.18.03.04.003.00018	Pompa Air Sumur Dalam Non Otomatis Jet Pump 200W	0,0080	unit	2.500.000,00	20.000,00
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0,0670	m3	113.575,00	7.609,53
9.1.2.18.03.08.004.00010	Pekerjaan Pemasangan Pipa PVC Type AW Diameter 4 inch	0,9580	m3	206.320,00	197.654,56
9.1.2.18.03.04.003.00008	kloset Jongkok porselen	0,0330	m2	434.925,00	14.352,53
9.1.2.18.03.04.003.00019	Pemasangan Floor Drain	0,0330	m2	50.550,00	1.668,15
9.1.2.18.03.04.003.00020	Pemasangan Pintu HPL (High Pressure Laminated)	0,0330	m2	2.181.950,00	72.004,35
9.1.2.18.03.04.003.00022	Tandon Air - Stainless Steel, Kapasitas 1000 L	0,0080	m2	4.000.000,00	32.000,00
				Jumlah :	360.319,24
1.3.03.01.02.0002.00001	PEMBANGUNAN RUMAH NEGARA TYPE B			Nilai ASB	6.546.897,00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0,4166	m3	129.519,00	53.957,62
				Jumlah	53.957,62
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,1221	m3	95.750,00	107.441,08
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strauss Pile Diamenter 20 cm kedalam 3m	0,0283	m3	183.000,00	5.171,58



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,4070	m3	63.750,00	25.946,25
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,1110	m3	189.200,00	21.001,20
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0455	m3	338.250,00	15.397,42
				Jumlah	174.957,53
	PEKERJAAN STRUKTUR BETON				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0278	m3	3.974.840,00	110.301,81
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0,2625	m3	112.980,00	29.657,25
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekisting)	0,0208	m3	9.547.020,00	198.697,35
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strauss Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0,0283	m3	1.146.213,60	32.392,00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,0555	m3	1.351.030,00	74.982,17
9.1.2.18.03.04.001.00001	Lantai Kerja K-100	0,0455	m3	1.350.830,00	61.490,91
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0900	m3	3.818.105,00	343.629,45
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0360	m3	8.198.050,00	295.129,80
				Jumlah	1.146.280,73
	PEKERJAAN PASANGAN				
9.1.2.18.03.04.004.00006	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 2 Pp tebal 1/2 bata	3,5063	m3	131.497,00	461.061,36
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	7,0125	m3	58.315,00	408.933,94
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	0,9250	m3	30.060,00	27.805,50
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0,1480	m3	621.685,00	92.009,38
9.1.2.18.03.04.001.00033	Pekerjaan Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)	0,4070	m3	1.042.037,12	424.109,11
				Jumlah	1.413.919,28
	PEKERJAAN LANTAI				
9.1.2.18.03.04.004.00022	Pemasangan Keramik 40x40 cm	0,8192	m3	662.098,00	542.368,61
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0,2900	m3	335.765,00	97.371,85
9.1.2.18.03.04.004.00025	Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm	0,0913	m3	261.025,00	23.818,53
9.1.2.18.03.04.004.00028	Pekerjaan Pemasangan Plint Keramik 10x20 cm	0,1558	m3	110.432,50	17.209,06
				Jumlah	680.768,06
	PEKERJAAN DAUN PINTU,JENDELA DAN KUSEN				
9.1.2.18.03.04.006.00002	Daun Pintu teakwood	0,1420	m3	829.055,00	117.725,81
9.1.2.18.03.04.006.00021	Pembuatan dan Pemasangan Kusen Pintu/Jendela Kayu Kelas II (Kamper)	0,0390	m3	12.338.500,00	481.201,50
9.1.2.18.03.04.006.00003	Pemasangan Kaca Tebal 5 mm	0,0590	m3	391.200,00	23.080,80
9.1.2.18.03.04.006.00020	Pemasangan Kusen Alumunium Profil 4" Putih	0,7863	m3	512.450,00	402.939,44
				Jumlah	1.024.947,55
25.03.06.04	PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND				
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasangan Penutup Atap Genteng Keramik Glazur	1,6660	m3	99.595,00	165.925,27
9.1.2.18.03.03.003.00005	Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur	1,2250	m3	123.345,00	151.097,63
9.1.2.18.03.03.003.00015	Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20	0,0030	m3	132.902,00	398,71
9.1.2.18.03.03.003.00006	Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng	0,0010	m	106.580,00	106,58



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.03.003.00009	Pemasangan Langit-langit Gypsum Board Tebal 9 mm	1,2250	m2	64.790,00	79.367,75
9.1.2.18.03.03.003.00008	Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum	1,5580	m2	47.690,00	74.301,02
				Jumlah :	471.196,95
	PEKERJAAN PENGECATAN				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	0,1760	m2	116.327,50	20.473,64
9.1.2.18.03.04.007.00009	Pelaburan Bidang Kayu dengan Politur	0,3120	m2	89.210,00	27.833,52
9.1.2.18.03.04.007.00007	Pengecatan Tembok Baru	1,1440	m2	43.866,50	50.183,28
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	7,0910	m2	116.327,50	824.878,30
9.1.2.18.03.04.007.00008	Pengecatan Plafon	1,2250	m2	43.790,00	53.642,75
				Jumlah	977.011,49
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0,1420	titik	603.300,00	85.668,60
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0,0830	titik	406.250,00	33.718,75
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0,0830	titik	58.865,00	4.885,80
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0,0830	buah	90.475,00	7.509,43
9.1.2.18.03.06.001.00006	Pemasangan Lampu TL 18 watt	0,0330	buah	80.475,00	2.655,68
9.1.2.18.03.06.001.00008	Pemasangan Panel Phase 2200 VA	0,0080	buah	3.162.000,00	25.296,00
9.1.2.18.03.06.001.00004	Pemasangan Saklar Ganda	0,0250	buah	73.865,00	1.846,63
				Jumlah :	161.580,87
	PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR				
9.1.2.18.03.04.003.00021	Septictank Pasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan	0,0080	m3	10.244.712,19	81.957,70
				Jumlah	81.957,70
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI AIR				
9.1.2.18.03.04.003.00009	Pemasangan wastafel	0,0170	m3	884.125,00	15.030,13
9.1.2.18.03.04.003.00018	Pompa Air Sumur Dalam Non Otomatis Jet Pump 200W	0,0080	unit	2.500.000,00	20.000,00
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0,0670	m3	113.575,00	7.609,53
9.1.2.18.03.08.004.00010	Pekerjaan Pemasangan Pipa PVC Type AW Diameter 4 inch	0,9580	m3	206.320,00	197.654,56
9.1.2.18.03.04.003.00008	kloset Jongkok porselen	0,0330	m2	434.925,00	14.352,53
9.1.2.18.03.04.003.00019	Pemasangan Floor Drain	0,0330	m2	50.550,00	1.668,15
9.1.2.18.03.04.003.00020	Pemasangan Pintu HPL (High Pressure Laminated)	0,0330	m2	2.181.950,00	72.004,35
9.1.2.18.03.04.003.00022	Tandon Air - Stainless Steel, Kapasitas 1000 L	0,0080	m2	4.000.000,00	32.000,00
				Jumlah :	360.319,24
1.3.03.01.02.0003.00001	PEMBANGUNAN RUMAH NEGARA TYPE C		m2	Nilai ASB	6.717.850,27
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0,9000	m3	129.519,00	116.567,10
				Jumlah	116.567,10
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,3940	m3	95.750,00	133.475,50
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strauss Pile Diamenter 20 cm kedalaman 3m	0,0160	m3	183.000,00	2.928,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0,4650	m3	63.750,00	29.643,75
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,1270	m3	189.200,00	24.028,40
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0390	m3	338.250,00	13.191,75
				Jumlah	203.267,40
	PEKERJAAN STRUKTUR BETON				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + bekisting)	0,0320	m3	3.974.840,00	127.194,88
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0,2571	m3	112.980,00	29.052,00
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekisting)	0,0238	m3	9.547.020,00	226.775,82
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0360	m3	8.198.050,00	295.129,80
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0,0633	m3	1.351.030,00	85.578,10
9.1.2.18.03.04.001.00001	Lantai Kerja K-100	0,0393	m3	1.350.830,00	53.068,32
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0514	m3	3.818.105,00	196.359,68
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strauss Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0,0161	m3	1.146.213,60	18.509,71
				Jumlah	1.031.668,31
	PEKERJAAN PASANGAN				
9.1.2.18.03.04.004.00006	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 2 Pp tebal 1/2 bata	3,5290	m3	131.497,00	464.052,91
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	7,0590	m3	58.315,00	411.645,59
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	1,0560	m3	30.060,00	31.743,36
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0,4650	m3	621.685,00	289.083,53
9.1.2.18.03.04.001.00033	Pekerjaan Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)	0,3260	m3	1.042.037,12	339.704,10
				Jumlah	1.536.229,48
	PEKERJAAN LANTAI				
9.1.2.18.03.04.004.00022	Pemasangan Keramik 40x40 cm	1,1150	m3	662.098,00	738.239,27
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0,2140	m3	335.765,00	71.853,71
9.1.2.18.03.04.004.00025	Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm	0,0860	m2	261.025,00	22.448,15
9.1.2.18.03.04.004.00028	Pekerjaan Pemasangan Plint Keramik 10x20 cm	0,1570	m	110.432,50	17.337,90
				Jumlah	849.879,03
	PEKERJAAN DAUN PINTU,JENDELA DAN KUSEN				
9.1.2.18.03.04.006.00002	Daun Pintu teakwood	0,1350	m3	829.055,00	111.922,43
9.1.2.18.03.04.006.00021	Pembuatan dan Pemasangan Kusen Pintu/Jendela Kayu Kelas II (Kamper)	0,0230	m3	12.338.500,00	283.785,50
9.1.2.18.03.04.006.00003	Pemasangan Kaca Tebal 5 mm	0,0880	m3	391.200,00	34.425,60
9.1.2.18.03.04.006.00020	Pemasangan Kusen Alumunium Profil 4" Putih	0,0030	m3	512.450,00	1.537,35
				Jumlah	431.670,88
25.03.06.04	PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND				
9.1.2.18.03.03.003.00014	Pemasangan Penutup Atap Genteng	0,7857	m3	600.445,00	471.778,21
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	0,7857	m3	359.450,00	282.425,00
9.1.2.18.03.03.003.00005	Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur	0,1090	m3	123.345,00	13.448,03
9.1.2.18.03.03.003.00015	Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20	0,0050	m3	132.902,00	664,51



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.03.003.00006	Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng	0,0010	m	106.580,00	106,58
9.1.2.18.03.03.003.00009	Pemasangan Langit-langit Gypsum Board Tebal 9 mm	1,4560	m2	64.790,00	94.334,24
9.1.2.18.03.03.003.00008	Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum	1,5690	m2	47.690,00	74.825,61
				Jumlah :	937.582,19
	PEKERJAAN PENGECATAN				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	0,3580	m2	116.327,50	41.645,25
9.1.2.18.03.04.007.00009	Pelaburan Bidang Kayu dengan Politur	0,3140	m2	89.210,00	28.011,94
9.1.2.18.03.04.007.00007	Pengecatan Tembok Baru	1,7360	m2	43.866,50	76.152,24
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	7,0590	m2	116.327,50	821.155,82
9.1.2.18.03.04.007.00008	Pengecatan Plafon	1,4560	m2	43.790,00	63.758,24
				Jumlah	1.030.723,49
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0,1430	titik	603.300,00	86.271,90
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0,1000	titik	406.250,00	40.625,00
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0,0570	titik	58.865,00	3.355,31
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0,0860	buah	90.475,00	7.780,85
9.1.2.18.03.06.001.00006	Pemasangan Lampu TL 18 watt	0,0140	buah	80.475,00	1.126,65
9.1.2.18.03.06.001.00008	Pemasangan Panel Phase 2200 VA	0,0140	buah	3.162.000,00	44.268,00
9.1.2.18.03.06.001.00004	Pemasangan Saklar Ganda	0,0290	buah	73.865,00	2.142,09
				Jumlah :	185.569,79
	PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR				
9.1.2.18.03.04.003.00021	Septictank Pasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan	0,0140	m3	10.244.712,19	143.425,97
				Jumlah	143.425,97
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI AIR				
9.1.2.18.03.04.003.00009	Pemasangan wastafel	0,0290	m3	884.125,00	25.639,63
9.1.2.18.03.04.003.00018	Pompa Air Sumur Dalam Non Otomatis Jet Pump 200W	0,0080	unit	2.500.000,00	20.000,00
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0,0580	m3	113.575,00	6.587,35
9.1.2.18.03.08.004.00010	Pekerjaan Pemasangan Pipa PVC Type AW Diameter 4 inch	0,5950	m3	206.320,00	122.760,40
9.1.2.18.03.04.003.00008	kloset Jongkok porselen	0,0166	m2	434.925,00	7.219,76
9.1.2.18.03.04.003.00019	Pemasangan Floor Drain	0,0166	m2	50.550,00	839,13
9.1.2.18.03.04.003.00020	Pemasangan Pintu HPL (High Pressure Laminated)	0,0166	m2	2.181.950,00	36.220,37
9.1.2.18.03.04.003.00022	Tandon Air - Stainless Steel, Kapasitas 1000 L	0,0080	m2	4.000.000,00	32.000,00
				Jumlah :	251.266,63
1.3.03.04.01.0004.00001	Pekerjaan Pagar Bata Expose Tinggi 1.5 m, Tebal 1 Bata		m2	Nilai ASB	1.848.400,81
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,0800	m3	95.750,00	103.410,00
9.1.2.18.03.02.004.00002	Pengangkutan Tanah Sejauh 30 Meter	1,0800	m3	30.124,50	32.534,46
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,0800	m3	189.200,00	15.136,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0,1200	m3	621.685,00	74.602,20
9.1.2.18.03.04.001.00033	Pekerjaan Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)	0,4400	m3	1.042.037,12	458.496,33
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0600	m3	3.974.840,00	238.490,40
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0,0070	m3	112.980,00	790,86
9.1.2.18.03.04.004.00012	Pekerjaan Dinding Bata Berongga Expose 1PC : 3 PP	1,5440	m3	583.365,00	900.715,56
9.1.2.18.03.02.004.00016	Pengurugan Tanah Kembali Untuk Konstruksi	0,3800	m3	63.750,00	24.225,00
				Jumlah :	1.848.400,81
1.3.03.04.01.0004.00002	Pekerjaan Pagar Bata Expose Tinggi 2 m, Tebal 1 Bata		m2	Nilai ASB	2.148.833,79
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,0800	m3	95.750,00	103.410,00
9.1.2.18.03.02.004.00002	Pengangkutan Tanah Sejauh 30 Meter	1,0800	m3	30.124,50	32.534,46
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,0800	m3	189.200,00	15.136,00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0,1200	m3	621.685,00	74.602,20
9.1.2.18.03.04.001.00033	Pekerjaan Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)	0,4400	m3	1.042.037,12	458.496,33
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0600	m3	3.974.840,00	238.490,40
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0,0070	m3	112.980,00	790,86
9.1.2.18.03.04.004.00012	Pekerjaan Dinding Bata Berongga Expose 1PC : 3 PP	2,0590	m3	583.365,00	1.201.148,54
9.1.2.18.03.02.004.00016	Pengurugan Tanah Kembali Untuk Konstruksi	0,3800	m3	63.750,00	24.225,00
				Jumlah :	2.148.833,79
1.3.03.04.01.0004.00003	Pekerjaan Pagar Bata Expose Tinggi 3 m, Tebal 1 Bata		m2	Nilai ASB	2.723.448,31
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1,0800	m3	95.750,00	103.410,00
9.1.2.18.03.02.004.00002	Pengangkutan Tanah Sejauh 30 Meter	1,0800	m3	30.124,50	32.534,46
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0,0800	m3	189.200,00	15.136,00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0,1200	m3	621.685,00	74.602,20
9.1.2.18.03.04.001.00033	Pekerjaan Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)	0,4400	m3	1.042.037,12	458.496,33
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0600	m3	3.974.840,00	238.490,40
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0,0070	m3	112.980,00	790,86
9.1.2.18.03.04.004.00012	Pekerjaan Dinding Bata Berongga Expose 1PC : 3 PP	3,0440	m3	583.365,00	1.775.763,06
9.1.2.18.03.02.004.00016	Pengurugan Tanah Kembali Untuk Konstruksi	0,3800	m3	63.750,00	24.225,00
				Jumlah :	2.723.448,31
1.3.03.04.01.0004.00004	PEMBUATAN PAGAR MAKAM		m1	Nilai ASB	1.777.568,31
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0,6000	Titik	129.519,00	77.711,40
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0,6000	m3	95.750,00	57.450,00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali Untuk Konstruksi	0,6000	m3	63.750,00	38.250,00



**BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU**

No	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG.SATUAN (Rp)	JMLH. HARGA (Rp)
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0,0470	m3	338.250,00	15.897,75
9.1.2.18.03.03.002.00002	Pemasangan Turap Bambu tinggi 1,5 m	1,0000	m1	179.449,50	179.449,50
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0,1682	m3	1.137.300,00	191.280,21
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strauss Pile Diamenter 20 cm kedalaman 3m	0,3550	Titik	183.000,00	64.965,00
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strauss Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0,0900	m3	1.146.213,60	103.159,22
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0,0117	m3	3.974.840,00	46.628,85
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0,0117	m3	9.547.020,00	111.996,09
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0,0058	m3	8.198.050,00	47.138,79
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	1,0000	m2	121.672,00	121.672,00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	6,0000	m2	58.315,00	349.890,00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	8,0000	M	30.060,00	240.480,00
9.1.2.18.03.04.007.00007	Pengecatan Tembok Baru	3,0000	m2	43.866,50	131.599,50
				JUMLAH	1.777.568,31

BUPATI BENGKULU SELATAN,

ttd

RIFAI